



COMUNE DI MORES

PROVINCIA DI SASSARI

Scuole del NUOVO MILLENNIO – piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@, programma asse I “Scuole del Nuovo Millennio” – “Lavori di riqualificazione, adeguamento normativo e realizzazione nuova palestra nel plesso scolastico sito in Corso Vittorio Emanuele a Mores”.

CUP G45D16000000006 - CIG 7298280B2C

- PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

G-025

SCALA:

ARCHIVIO: 1020/18

DATA: Novembre 2021

AGG:

Capogruppo: Ing. Stefano Sini

Mandanti: Ing. Enrico Sini; IP Ingegneria Srl; Arch. Armando Evangelisti;
Dott. Geol. Alessandro Forci; Dott. Archeologo Salvatore Fadda; Dott.ssa Ped. Elisa Coratza

Via Walter Frau n° 14 - 07100 SASSARI - Tel/Fax 0794924036 - Mob. 3403989697
e-mail: stex.sini@tiscali.it - P.E.C.: stefano.sini2@ingpec.eu

CAPOGRUPPO:

Dott. Ing. Stefano Sini

COMMITTENTE:

Amministrazione Comunale di Mores

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Fabio Figoni

REVISIONE:

APPROVAZIONI:

R.T.P. ING. STEFANO SINI (Capogruppo)

Ing. E. Sini - IP Ingegneria srl - Arch. A. Evangelisti
Geol. A. Forci - Arch. S. Fadda - Ped. E. Coratza
Via Walter Frau, 14 - 07100 Sassari
Tel/Fax: 0794924036 - E-mail: stex.sini@tiscali.it

QUADRO D'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

- PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO -

OGGETTO:

Scuole del NUOVO MILLENNIO – piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@, programma asse I “Scuole del Nuovo Millennio” – “Lavori di riqualificazione, adeguamento normativo e realizzazione nuova palestra nel plesso scolastico sito in Corso Vittorio Emanuele a Mores”.
CUP G45D16000000006 - CIG 7298280B2C

DATA:

23 marzo 2022

IL TECNICO

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 1	<u>LAVORI A CORPO</u>					
	EDP					
	PANNELLATURE RIQUALIFICAZIONE TERMICA E ANTINCENDIO					
	SAR19_PF.0013.0005.0006					
	TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			11,07		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,01		
	- Spese generali 15,000%			1,31		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			8,75		
	RISORSE					
	Materiali			4,24		
	Noli			0,36		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			4,60			
<i>Resta manodopera</i>			4,15			
<i>Sommano mq</i>	3 084,350	11,07	34 143,75	12 800,05	37,4887	
Nr. 2	EDP.02A					
	ISOLAMENTO TERMICO E PROTEZIONE ANTINCENDIO PARETI PERIMETRALI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			128,24		
	- Utile d'impresa 10,000%			11,66		
	- Spese generali 15,000%			15,21		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			101,37		
	RISORSE					
	Materiali			83,06		
	Noli			0,80		
	Trasporti			0,80		
	<i>Sommano le risorse</i>			84,66		
	<i>Resta manodopera</i>			16,71		
<i>Sommano mq</i>	1 467,740	128,24	188 222,98	24 526,02	13,0303	
Nr. 3	EDP.06A					
	RIQUALIFICAZIONE PARETI CON PANNELLATURA EI 60					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			50,42		
	- Utile d'impresa 10,000%			4,58		
	- Spese generali 15,000%			5,98		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			39,86		
	RISORSE					
	Materiali			24,93		
	Noli			1,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			25,93		
	<i>Resta manodopera</i>			13,93		
<i>Sommano mq</i>	1 590,880	50,42	80 212,17	22 160,94	27,6279	
Nr. 4	EDP.04					
	RIQUALIFICAZIONE ACUSTICA PARETI					
CALCOLO DELLA MANODOPERA						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 5	Prezzo voce		152,06			
	- Utile d'impresa 10,000%		13,82			
	- Spese generali 15,000%		18,03			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		120,21			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		104,28			
	Noli		1,00			
	Trasporti		1,00			
	<i>Sommano le risorse</i>		106,28			
<i>Resta manodopera</i>		13,93				
<i>Sommano mq</i>	103,870	152,06	15 794,47	1 446,92	9,1609	
Nr. 6	EDP.03 COIBENTAZIONE ESTRADOSSO SOLAIO PIANO DI COPERTURA (CALPESTIO SOTTOTETTO)					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		37,60			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,42			
	- Spese generali 15,000%		4,46			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		29,72			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		16,16			
	Noli		3,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		19,16				
<i>Resta manodopera</i>		10,56				
<i>Sommano mq</i>	781,800	37,60	29 395,68	8 255,81	28,0851	
Nr. 7	EDP.010 PROTEZIONE ANTIFONDELLAMENTO E ANTINCENDIO SOLAI IN LATERO-CEMENTO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		130,75			
	- Utile d'impresa 10,000%		11,89			
	- Spese generali 15,000%		15,50			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		103,36			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		41,65			
	Noli		6,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		47,65				
<i>Resta manodopera</i>		55,71				
<i>Sommano mq</i>	2 473,280	130,75	323 381,36	137 786,33	42,6080	
Nr. 7	EDP.08 ISOLAMENTO CASSONETTO AVVOLGIBILE INFISSI ESTERNI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		125,75			
	- Utile d'impresa 10,000%		11,43			
	- Spese generali 15,000%		14,91			
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>		99,41				
<u>RISORSE</u>						
Materiali		64,44				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 8	Noli			7,93			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>			72,37		
		<i>Resta manodopera</i>			27,04		
		<i>Sommano cad</i>	149,000	125,75	18 736,75	4 028,96	21,5030
		TR1					
		IMPIANTO TERMICO SCUOLA					
		SAR19_PF.0012.0009.0021					
		DEMOLIZIONE DI MASSETTO IN CALCESTRUZZO					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			20,49			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			1,86			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			2,43			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			16,20			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli			11,25			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>			11,25		
		<i>Resta manodopera</i>			4,95		
		<i>Sommano mq</i>	10,500	20,49	215,15	51,98	24,1581
Nr. 9	SAR19_PF.0001.0002.0021						
	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA SU ROCCIA TENERA PER STRUTTURE DI FONDAZIONE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			21,41			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			1,95			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			2,54			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			16,92			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
Noli				12,35			
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>				12,35		
	<i>Resta manodopera</i>				4,57		
	<i>Sommano mc</i>	9,450	21,41	202,32	43,19	21,3452	
Nr. 10	SAR19_PF.0001.0002.0044						
	TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			8,06			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,73			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,96			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			6,37			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
Noli				6,37			
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>				6,37		
	<i>Resta manodopera</i>						
	<i>Sommano mc</i>	5,250	8,06	42,32			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 11	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano t</i>	17,850	12,65 1,15 1,50 10,00 10,00 10,00 12,65	225,80		
Nr. 12	SAR19_PF.0001.0009.0002 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano t</i>	2,520	15,18 1,38 1,80 12,00 12,00 12,00 15,18	38,25		
Nr. 13	SAR19_PF.0001.0007.0002 VESPAIO REALIZZATO IN PIETrame CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano mc</i>	2,100	54,31 4,94 6,44 42,93 26,09 10,94 37,03 5,90 54,31	114,05	12,39	10,8636
Nr. 14	SAR19_PF.0001.0002.0038 RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA PER FONDAZIONI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000%		5,89 0,54			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 15	- Spese generali 15,000%			0,70		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			4,65		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli			1,46		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			1,46		
	<i>Resta manodopera</i>			3,19		
	<i>Sommano mc</i>	5,250		5,89	30,92	16,75
Nr. 16	SAR19_PF.0008.0001.0001 CASSEFORME IN LEGNAME PER OPERE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			29,13		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,65		
	- Spese generali 15,000%			3,45		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			23,03		
	RISORSE					
	Materiali			2,03		
	Noli			0,72		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			2,75			
<i>Resta manodopera</i>			20,28			
<i>Sommano mq</i>	2,040		29,13	59,43	41,37	69,6189
Nr. 17	SAR19_PF.0004.0001.0004 CALCESTRUZZO PER MASSETTI Rck 20 N/mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			197,69		
	- Utile d'impresa 10,000%			17,97		
	- Spese generali 15,000%			23,44		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			156,28		
	RISORSE					
	Materiali			131,45		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			131,45			
<i>Resta manodopera</i>			24,83			
<i>Sommano mc</i>	2,350		197,69	464,57	58,35	12,5601
Nr. 17	SAR19_PF.0008.0002.0011 RETE ELETTROSALDATA Ø6 MAGLIA 20x20 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			2,16		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,20		
	- Spese generali 15,000%			0,26		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,70		
	RISORSE					
	Materiali			1,44		
	Noli			0,02		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			1,46			
<i>Resta manodopera</i>			0,24			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 18	Sommano kg	43,960	2,16	94,95	10,55	11,1111
	SAR19_PF.0010.0005.0054 TUBAZIONE IN ACCIAIO NERO FI 2 1/2" DN 65					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		43,51			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,96			
	- Spese generali 15,000%		5,16			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		34,39			
	RISORSE					
	Materiali		12,36			
Noli		0,10				
Trasporti						
Sommano le risorse		12,46				
Resta manodopera		21,93				
Sommano m	40,000	43,51	1 740,40	877,20	50,4022	
Nr. 19	DEI.A03.3.23.247.g ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONI Ø70 mm CON GUAINA IN ELASTOMERO ESPANSO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		75,49			
	- Utile d'impresa 10,000%		6,86			
	- Spese generali 15,000%		8,95			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		59,68			
	RISORSE					
	Materiali		35,21			
	Noli					
Trasporti						
Sommano le risorse		35,21				
Resta manodopera		24,47				
Sommano m	40,000	75,49	3 019,60	978,80	32,4149	
Nr. 20	EL.U.14 SOTTOFONDO PER LETTO DI POSA E RINFIANCO TUBAZIONI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		39,50			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,59			
	- Spese generali 15,000%		4,68			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		31,23			
	RISORSE					
	Materiali		24,00			
	Noli					
Trasporti		1,13				
Sommano le risorse		25,13				
Resta manodopera		6,10				
Sommano mc	2,100	39,50	82,95	12,81	15,4430	
Nr. 21	TR.00 RIMOZIONE CENTRALE TERMICA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		1 317,32			
- Utile d'impresa 10,000%		119,76				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 22	- Spese generali 15,000%			156,20		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1 041,36		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti				150,00	
	<i>Sommano le risorse</i>				150,00	
	<i>Resta manodopera</i>				891,36	
	<i>Sommano corpo</i>	1,000		1 317,32	1 317,32	891,36
Nr. 23	TR.01 VALVOLE TERMOSTATICHE RADIATORI A CONTROLLO WIRELESS					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			212,04		
	- Utile d'impresa 10,000%			19,28		
	- Spese generali 15,000%			25,14		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			167,62		
	RISORSE					
	Materiali				123,32	
	Noli				15,00	
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				138,32		
<i>Resta manodopera</i>				29,30		
<i>Sommano cad</i>	105,000		212,04	22 264,20	3 076,49	13,8181
Nr. 24	TR.02 GATEWAY REGOLAZIONE TERMICA WIRELESS PER VALVOLE TERMOSTATICHE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			366,00		
	- Utile d'impresa 10,000%			33,27		
	- Spese generali 15,000%			43,40		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			289,33		
	RISORSE					
	Materiali				286,40	
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				286,40		
<i>Resta manodopera</i>				2,93		
<i>Sommano cad</i>	6,000		366,00	2 196,00	17,58	0,8005
Nr. 24	TR.03 INTERVENTI IMPIANTO TERMICO PER INSTALLAZIONE VALVOLE TERMOSTATICHE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			615,70		
	- Utile d'impresa 10,000%			55,97		
	- Spese generali 15,000%			73,01		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			486,72		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %		
			Unitario	TOTALE				
Nr. 25	Sommano le risorse Resta manodopera Sommano corpo TR.05 POMPA DI CALORE IMPIANTO TERMICO SCUOLA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano cad	1,000			486,72	615,70	486,72	79,0515
			486,72					
			615,70					
			91 731,71					
			8 339,25					
			10 877,28					
			72 515,18					
			68 600,09					
337,92								
1 799,83								
70 737,84								
1 777,34								
91 731,71	91 731,71	1 777,30	1,9375					
Nr. 26	TR2 IMPIANTO TERMICO PALESTRA SAR19_PF.0010.0005.0054 TUBAZIONE IN ACCIAIO NERO FI 2 1/2" DN 65 CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano m	1,000			43,51	34,39		
			43,51					
			3,96					
			5,16					
			34,39					
			12,36					
			0,10					
			12,46					
21,93								
43,51	478,61	241,23	50,4022					
Nr. 27	SAR19_PF.0010.0005.0169 GRIGLIA DI RIPRESA ARIA 400x200 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano cad	11,000			175,58	138,80		
			175,58					
			15,96					
			20,82					
			138,80					
			71,50					
			71,50					
			67,30					
175,58	526,74	201,90	38,3301					
Nr. 28	DEI.A03.3.23.247.g ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONI Ø70 mm CON GUAINA IN ELASTOMERO	3,000						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 29	ESPANSO	11,000			269,17	32,4149
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		75,49			
	- Utile d'impresa 10,000%		6,86			
	- Spese generali 15,000%		8,95			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		59,68			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		35,21			
	Noli					
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>	35,21				
	<i>Resta manodopera</i>	24,47				
	<i>Sommano m</i>	75,49	830,39			
Nr. 30	DEI.A02.5.20.097 TUBAZIONE IN PP-R 20 mm x 2,5 mm	78,000			382,98	38,7530
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		12,67			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,15			
	- Spese generali 15,000%		1,50			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		10,02			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		4,96			
	Noli		0,15			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>	5,11				
	<i>Resta manodopera</i>	4,91				
	<i>Sommano m</i>	12,67	988,26			
Nr. 31	DEI.A02.5.20.097.a TUBAZIONE IN PP-R 32 mm x 2,9 mm	14,000			354,62	37,5816
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		67,40			
	- Utile d'impresa 10,000%		6,13			
	- Spese generali 15,000%		7,99			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		53,28			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		27,80			
	Noli		0,15			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>	27,95				
	<i>Resta manodopera</i>	25,33				
	<i>Sommano m</i>	67,40	943,60			
Nr. 31	DEI.A02.5.20.097.e TUBAZIONE IN PP-R 65 mm x 5,8 mm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		79,42			
	- Utile d'impresa 10,000%		7,22			
	- Spese generali 15,000%		9,42			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		62,78			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		33,40			
	Noli		0,25			
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 32	TR.04 POMPA DI CALORE IMPIANTO TERMICO PALESTRA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	87,000		33,65	6 909,54	2 534,31	36,6784
				29,13			
				79,42			
				50 487,57			
				4 589,78			
				5 986,67			
				39 911,12			
Nr. 33	TR.07 PLENUM DI MANDATA ARIA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	1,000		39 075,78	50 487,57	835,32	1,6545
				835,34			
				50 487,57			
				304,67			
				27,70			
				36,13			
				240,84			
Nr. 34	TR.08 CANALIZZAZIONE DI RIPRESA ARIA Ø250 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	3,000		180,00	914,01	182,52	19,9691
				60,84			
				304,67			
				35,16			
				3,20			
				4,17			
				27,79			
Nr. 35	TR.09 CANALIZZAZIONE DI MANDATA ARIA Ø200 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce	26,500		19,00	931,74	232,94	25,0000
				8,79			
				35,16			
				70,84			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 36	- Utile d'impresa 10,000%			6,44		
	- Spese generali 15,000%			8,40		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			56,00		
	RISORSE					
	Materiali			45,01		
	Noli			2,20		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			47,21		
	<i>Resta manodopera</i>			8,79		
	<i>Sommano m</i>	58,500		70,84	4 144,14	514,21
Nr. 37	TR.11 COLLETTORE IMPIANTO TERMICO 8 DERIVAZIONI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			1 040,18		
	- Utile d'impresa 10,000%			94,56		
	- Spese generali 15,000%			123,34		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			822,28		
	RISORSE					
	Materiali			627,00		
	Noli					
	Trasporti			15,00		
<i>Sommano le risorse</i>			642,00			
<i>Resta manodopera</i>			180,28			
<i>Sommano cad</i>	2,000		1 040,18	2 080,36	360,56	17,3316
Nr. 38	TR.12 TUBO FOGNA IN PVC Ø 40 mm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			23,17		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,11		
	- Spese generali 15,000%			2,75		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			18,31		
	RISORSE					
	Materiali			8,45		
	Noli			1,50		
	Trasporti					
<i>Sommano le risorse</i>			9,95			
<i>Resta manodopera</i>			8,36			
<i>Sommano m</i>	72,000		23,17	1 668,24	601,92	36,0811
Nr. 38	TR.13 VENTILCONVETTORE PENSILE DA INCASSO 16500W					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			889,12		
	- Utile d'impresa 10,000%			80,83		
	- Spese generali 15,000%			105,43		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			702,86		
	RISORSE					
	Materiali			556,18		
	Noli					
	Trasporti			25,00		
<i>Sommano le risorse</i>			581,18			
<i>Resta manodopera</i>			121,68			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 39	Sommano cad	3,000	889,12	2 667,36	365,04	13,6854
	TR.14 MOBILETTO VENTILCONVETTORE DA PARETE 2700W					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		582,46			
	- Utile d'impresa 10,000%		52,95			
	- Spese generali 15,000%		69,07			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		460,44			
	RISORSE					
	Materiali		323,76			
Noli						
Trasporti		15,00				
	Sommano le risorse		338,76			
	Resta manodopera		121,68			
	Sommano cad	2,000	582,46	1 164,92	243,36	20,8907
Nr. 40	TR.15 MOBILETTO VENTILCONVETTORE DA PARETE 6400W					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		657,37			
	- Utile d'impresa 10,000%		59,76			
	- Spese generali 15,000%		77,95			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		519,66			
	RISORSE					
	Materiali		380,98			
	Noli					
Trasporti		17,00				
	Sommano le risorse		397,98			
	Resta manodopera		121,68			
	Sommano cad	1,000	657,37	657,37	121,68	18,5101
Nr. 41	EL1 IMPIANTO ELETTRICO SCUOLA (EL.Q) QUADRI ELETTRICI					
	EL.Q.06 AVANQUADRO GENERALE SCUOLA (AVG Scuola)					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		7 782,16			
	- Utile d'impresa 10,000%		707,47			
	- Spese generali 15,000%		922,79			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		6 151,90			
	RISORSE					
	Materiali		5 436,00			
Noli						
Trasporti						
	Sommano le risorse		5 436,00			
	Resta manodopera		715,90			
	Sommano cad	1,000	7 782,16	7 782,16	715,90	9,1992
Nr. 42	EL.Q.07 CENTRALINO POMPA DI CALORE SCUOLA					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 43	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			376,49		
	- Utile d'impresa 10,000%			34,23		
	- Spese generali 15,000%			44,64		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			297,62		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			239,67		
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		239,67			
	<i>Resta manodopera</i>		57,95			
	<i>Sommano cad</i>	1,000	376,49	376,49	57,95	15,3922
	(EL.U) UTILIZZATORI E CONDUTTORI					
	SAR19_PF.0009.0001.0055					
	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI Ø110 mm					
Nr. 44	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			4,58		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,42		
	- Spese generali 15,000%			0,54		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			3,62		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			2,20		
	Noli			0,24		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		2,44			
	<i>Resta manodopera</i>		1,18			
	<i>Sommano m</i>	15,000	4,58	68,70	17,70	25,7642
Nr. 45	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			17,30		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,57		
	- Spese generali 15,000%			2,05		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			13,68		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			1,30		
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		1,30			
	<i>Resta manodopera</i>		12,38			
	<i>Sommano m</i>	15,000	17,30	259,50	185,70	71,5607
Nr. 45	SAR19_PF.0009.0001.0076					
	CANALETTA IN RESINA 80x60 mm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			44,39		
	- Utile d'impresa 10,000%			4,04		
- Spese generali 15,000%			5,26			
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>			35,09			
<u>RISORSE</u>						
Materiali			8,14			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 46	Noli Trasporti						
				8,14			
		<i>Sommano le risorse</i>		26,95			
		<i>Resta manodopera</i>					
		<i>Sommano m</i>	20,000	44,39	887,80	539,00	60,7119
	D.2.02.07f CAVO UNIIPOLARE FG16M16 CPR SEZ. 1x70 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			21,26			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			1,93			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			2,52			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>		16,81				
<u>RISORSE</u>							
Materiali			6,80				
Noli							
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		6,80				
	<i>Resta manodopera</i>		10,01				
	<i>Sommano m</i>	15,000	21,26	318,90	150,15	47,0837	
Nr. 47	D.2.02.07d CAVO UNIIPOLARE FG16M16 CPR SEZ. 1x35 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			12,35			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			1,12			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			1,46			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		9,77			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			3,70			
	Noli						
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		3,70				
	<i>Resta manodopera</i>		6,07				
	<i>Sommano m</i>	95,000	12,35	1 173,25	576,65	49,1498	
Nr. 48	D.2.02.07c CAVO UNIIPOLARE FG16M16 CPR SEZ. 1x25 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			9,14			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,83			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			1,08			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		7,23			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			2,90			
	Noli						
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		2,90				
	<i>Resta manodopera</i>		4,33				
	<i>Sommano m</i>	60,000	9,14	548,40	259,80	47,3742	
Nr. 49	D.2.02.10g CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 4x25 mmq						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 50	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			32,11		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,92		
	- Spese generali 15,000%			3,81		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			25,38		
	RISORSE					
	Materiali			12,40		
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			12,40		
	<i>Resta manodopera</i>			12,98		
	<i>Sommano m</i>	2,000	32,11	64,22	25,96	40,4235
Nr. 51	D.2.02.5d CAVO MULTIPOLARE FG16(O)R16 CPR SEZ. 5x6 mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			12,37		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,12		
	- Spese generali 15,000%			1,47		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			9,78		
	RISORSE					
	Materiali			4,04		
	Noli					
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			4,04		
	<i>Resta manodopera</i>			5,74		
	<i>Sommano m</i>	15,000	12,37	185,55	86,10	46,4026
Nr. 52	(EL.I) CORPI ILLUMINANTI					
	SAR19_PF.0012.0017.0002 RIMOZIONE DI APPARECCHI ILLUMINANTI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			19,12		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,74		
	- Spese generali 15,000%			2,27		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			15,11		
	RISORSE					
	Materiali					
Noli			1,00			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			1,00		
	<i>Resta manodopera</i>			14,11		
	<i>Sommano cad</i>	28,000	19,12	535,36	395,08	73,7971
Nr. 52	EL.01A APPARECCHIO ILLUMINANTE AD INCASSO A CONTROSOFFITTO O A PLAFONE TIPO "BEGHELLI LED PANEL 600x600 32W" O EQUIVALENTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			297,98		
	- Utile d'impresa 10,000%			27,09		
	- Spese generali 15,000%			35,33		
- Oneri sicurezza 0,0000%						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 53	<i>Prezzo netto</i>			235,56			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			173,05			
	Noli			20,00			
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			193,05			
	<i>Resta manodopera</i>			42,51			
	<i>Sommano cad</i>	134,000		297,98	39 929,32	5 696,36	14,2661
	EL.01B APPARECCHIO ILLUMINANTE AD INCASSO A CONTROSOFFITTO O A PLAFONE TIPO "BEGHELLI LED PANEL 1200x300 32W" O EQUIVALENTE CON GRUPPO DI EMERGENZA						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>				431,85			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				39,26			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				51,21			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				341,38			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				268,01			
Noli				25,00			
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				293,01			
<i>Resta manodopera</i>				48,37			
<i>Sommano cad</i>	47,000		431,85	20 296,95	2 273,38	11,2006	
Nr. 54	EL.01C APPARECCHIO ILLUMINANTE A PLAFONE TIPO "BEGHELLI FULL MOON SENSOR LED 18W" O EQUIVALENTE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>				153,03		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				13,91		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>				18,15		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>				120,97		
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali				58,46		
	Noli				20,00		
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				78,46			
<i>Resta manodopera</i>				42,51			
<i>Sommano cad</i>	49,000		153,03	7 498,47	2 082,99	27,7789	
Nr. 55	EL.03 APPARECCHIO AUTONOMO ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA LED TIPO "BEGHELLI FORMULA 65 AT 13W IP65 " O EQUIVALENTE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>				254,11		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				23,10		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>				30,13		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
<i>Prezzo netto</i>				200,88			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				169,58			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 59	Sommano mq	59,990	69,63	4 177,10	1 123,61	26,8993
	EL.FV02 PANNELLO FOTOVOLTAICO MONOCRISTALLINO 460W					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		325,08			
	- Utile d'impresa 10,000%		29,55			
	- Spese generali 15,000%		38,55			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		256,98			
	RISORSE					
	Materiali		215,00			
Noli		5,00				
Trasporti		8,00				
Sommano le risorse		228,00				
Resta manodopera		28,98				
Sommano cad		27,000	325,08	8 777,16	782,46	8,9147
Nr. 60	EL.FV03 INVERTER DI STRINGA TRIFASE 10000 W - 2 MPPT					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		2 674,99			
	- Utile d'impresa 10,000%		243,18			
	- Spese generali 15,000%		317,19			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		2 114,62			
	RISORSE					
	Materiali		1 970,00			
	Noli		50,01			
Trasporti		2 020,01				
Sommano le risorse		94,61				
Resta manodopera		2 020,01				
Sommano cad		1,000	2 674,99	2 674,99	94,61	3,5368
Nr. 61	EL.FV04 QUADRO DI CAMPO IN C.C. IMPIANTO FOTOVOLTAICO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		1 879,52			
	- Utile d'impresa 10,000%		170,87			
	- Spese generali 15,000%		222,87			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		1 485,78			
	RISORSE					
	Materiali		1 000,00			
	Noli		75,00			
Trasporti		1 075,00				
Sommano le risorse		410,78				
Resta manodopera		1 075,00				
Sommano cad		1,000	1 879,52	1 879,52	410,78	21,8556
Nr. 62	EL.FV05 QUADRO IN C.A. IMPIANTO FOTOVOLTAICO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		1 057,74			
- Utile d'impresa 10,000%		96,16				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 63	- Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000%			125,42			
	<i>Prezzo netto</i>			836,16			
	RISORSE						
	Materiali			700,00			
	Noli			10,00			
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			710,00			
	<i>Resta manodopera</i>			126,16			
	<i>Sommano cad</i>	1,000		1 057,74	1 057,74	126,16	11,9273
		EL2 IMPIANTO ELETTRICO PALESTRA (EL.Q) QUADRI ELETTRICI					
Nr. 64	EL.Q.01 AVANQUADRO GENERALE PALESTRA (AVG)						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			5 744,29			
	- Utile d'impresa 10,000%			522,21			
	- Spese generali 15,000%			681,14			
	- Oneri sicurezza 0,0000%						
	<i>Prezzo netto</i>			4 540,94			
	RISORSE						
	Materiali			3 851,44			
	Noli						
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>			3 851,44				
<i>Resta manodopera</i>			689,50				
<i>Sommano cad</i>	1,000		5 744,29	5 744,29	689,50	12,0032	
Nr. 65	EL.Q.02 QUADRO GENERALE PALESTRA (QZP)						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			5 015,22			
	- Utile d'impresa 10,000%			455,93			
	- Spese generali 15,000%			594,69			
	- Oneri sicurezza 0,0000%						
	<i>Prezzo netto</i>			3 964,60			
	RISORSE						
	Materiali			3 248,67			
	Noli						
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>			3 248,67				
<i>Resta manodopera</i>			715,93				
<i>Sommano cad</i>	1,000		5 015,22	5 015,22	715,93	14,2751	
Nr. 65	EL.Q.03 QUADRO DI ZONA 1 PALESTRA (QZ1P)						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			3 086,80			
	- Utile d'impresa 10,000%			280,62			
	- Spese generali 15,000%			366,02			
	- Oneri sicurezza 0,0000%						
	<i>Prezzo netto</i>			2 440,16			
	RISORSE						
	Materiali			2 082,21			
	Noli						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 66	Trasporti			2 082,21			
	<i>Sommano le risorse</i>			357,95			
	<i>Resta manodopera</i>						
	<i>Sommano cad</i>	1,000		3 086,80	3 086,80	357,95	11,5962
	EL.Q.04 QUADRO DI ZONA IMPIANTO IDRICO-SANITARIO PALESTRA (QZIMP)						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			1 397,03			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			127,00			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			165,66			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
<i>Prezzo netto</i>			1 104,37				
<u>RISORSE</u>							
Materiali			925,40				
Noli							
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>			925,40				
<i>Resta manodopera</i>			178,97				
<i>Sommano cad</i>	1,000		1 397,03	1 397,03	178,97	12,8107	
Nr. 67	EL.Q.05 SOSTITUZIONE INTERRUTTORE GENERALE QUADRO CUCINA ESISTENTE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			296,69			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			26,97			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			35,18			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			234,54			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			203,00			
	Noli						
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>			203,00				
<i>Resta manodopera</i>			31,54				
<i>Sommano cad</i>	1,000		296,69	296,69	31,54	10,6306	
Nr. 68	(EL.U) UTILIZZATORI E CONDUTTORI						
	SAR19_PF.0009.0001.0055 TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI Ø110 mm						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			4,58			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,42			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,54			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			3,62			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			2,20			
Noli			0,24				
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>			2,44				
<i>Resta manodopera</i>			1,18				
<i>Sommano m</i>	75,000		4,58	343,50	88,50	25,7642	
Nr. 69	SAR19_PF.0009.0001.0052 TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 70	CAVIDOTTI INTERRATI Ø63 mm	32,000			19,84	27,0742
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			2,29		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,21		
	- Spese generali 15,000%			0,27		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,81		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			1,07		
	Noli			0,12		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		1,19				
<i>Resta manodopera</i>		0,62				
<i>Sommano m</i>		2,29	73,28			
Nr. 71	SAR19_PF.0009.0001.0003 TUBO CORRUGATO FK15 Ø25 mm	493,000			1 617,04	70,9957
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			4,62		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,42		
	- Spese generali 15,000%			0,55		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			3,65		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,37		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		0,37				
<i>Resta manodopera</i>		3,28				
<i>Sommano m</i>		4,62	2 277,66			
Nr. 72	SAR19_PF.0009.0001.0004 TUBO CORRUGATO FK15 Ø32 mm	7,500			27,90	68,6347
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			5,42		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,49		
	- Spese generali 15,000%			0,64		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			4,29		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,57		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		0,57				
<i>Resta manodopera</i>		3,72				
<i>Sommano m</i>		5,42	40,65			
Nr. 72	SAR19_PF.0009.0001.0015 TUBO RIGIDO RK15 Ø32 mm	7,500			27,90	68,6347
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			13,77		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,25		
	- Spese generali 15,000%			1,63		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			10,89		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,98		
	Noli					
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 73	SAR19_PF.0009.0001.0092 SCATOLA DI DERIVAZIONE DA INCASSO 130x71x52 mm	7,500		0,98	103,28	74,33	71,9680
				9,91			
				13,77			
Nr. 74	SAR19_PF.0009.0001.0093 SCATOLA DI DERIVAZIONE DA INCASSO 155x71x52 mm	7,000		0,91	31,99	18,90	59,0810
				2,70			
				4,57			
Nr. 75	SAR19_PF.0009.0001.0106 SCATOLA STAGNA DI DERIVAZIONE A VISTA 87x87x44 mm	35,000		1,57	270,55	158,90	58,7322
				4,54			
				7,73			
				0,70			
				0,92			
Nr. 76	SAR19_PF.0001.0002.0032 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA SU ROCCE TENERE > 120 kg/cmq	33,000		0,66	135,63	85,47	63,0170
				2,59			
				4,11			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 77	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		104,89			
	- Utile d'impresa 10,000%		9,54			
	- Spese generali 15,000%		12,44			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		82,91			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		63,76			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		63,76			
	<i>Resta manodopera</i>		19,15			
	<i>Sommano mc</i>	29,960	104,89	3 142,50	573,73	18,2572
Nr. 78	SAR19_PF.0001.0002.0041 RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		8,62			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,78			
	- Spese generali 15,000%		1,02			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		6,82			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		3,04			
Trasporti		2,66				
	<i>Sommano le risorse</i>		5,70			
	<i>Resta manodopera</i>		1,12			
	<i>Sommano mc</i>	17,120	8,62	147,57	19,17	12,9930
Nr. 79	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		8,06			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,73			
	- Spese generali 15,000%		0,96			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		6,37			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		6,37			
Trasporti		6,37				
	<i>Sommano le risorse</i>		6,37			
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano mc</i>	12,840	8,06	103,49		
Nr. 79	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		12,65			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,15			
	- Spese generali 15,000%		1,50			
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>		10,00				
RISORSE						
Materiali						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 80	Noli					
	Trasporti			10,00		
				10,00		
		<i>Sommano le risorse</i>				
		<i>Resta manodopera</i>				
		<i>Sommano t</i>	28,250	12,65	357,36	
	D.2.02.07a					
	CAVO UNIIPOLARE FG16M16 CPR SEZ. 1x10 mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			5,09		
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,46			
- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,60			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		4,03			
<u>RISORSE</u>						
Materiali			1,66			
Noli						
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		1,66			
	<i>Resta manodopera</i>		2,37			
	<i>Sommano m</i>	75,000	5,09	381,75	177,75	46,5619
Nr. 81	D.2.02.10g					
	CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 4x25 mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			32,11		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			2,92		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			3,81		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
		<i>Prezzo netto</i>		25,38		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			12,40		
Noli						
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		12,40			
	<i>Resta manodopera</i>		12,98			
	<i>Sommano m</i>	20,000	32,11	642,20	259,60	40,4235
Nr. 82	D.2.02.10f					
	CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 4x16 mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			21,81		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			1,98		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			2,59		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
		<i>Prezzo netto</i>		17,24		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			8,61		
Noli						
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		8,61			
	<i>Resta manodopera</i>		8,63			
	<i>Sommano m</i>	35,000	21,81	763,35	302,05	39,5690
Nr. 83	D.2.02.10e					
CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 4x10 mmq						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 84	CALCOLO DELLA MANODOPERA	75,000			451,50	37,9571
	Prezzo voce		15,86			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,44			
	- Spese generali 15,000%		1,88			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		12,54			
	RISORSE					
	Materiali		6,52			
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		6,52			
	<i>Resta manodopera</i>		6,02			
<i>Sommano m</i>	15,86	1 189,50				
D.2.02.11d CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 5x6 mmq						
Nr. 85	CALCOLO DELLA MANODOPERA	40,000			235,20	46,8526
	Prezzo voce		12,55			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,14			
	- Spese generali 15,000%		1,49			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		9,92			
	RISORSE					
	Materiali		4,04			
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		4,04			
	<i>Resta manodopera</i>		5,88			
<i>Sommano m</i>	12,55	502,00				
D.2.02.11b CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 5x2,5 mmq						
Nr. 86	CALCOLO DELLA MANODOPERA	5,000			16,50	44,8980
	Prezzo voce		7,35			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,67			
	- Spese generali 15,000%		0,87			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		5,81			
	RISORSE					
	Materiali		2,51			
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		2,51			
	<i>Resta manodopera</i>		3,30			
<i>Sommano m</i>	7,35	36,75				
D.2.02.10d CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 4x6 mmq						
Nr. 86	CALCOLO DELLA MANODOPERA	5,000			16,50	44,8980
	Prezzo voce		10,27			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,93			
	- Spese generali 15,000%		1,22			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		8,12			
RISORSE						
Materiali	3,46					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 87	Noli Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		3,46			
		<i>Resta manodopera</i>		4,66			
		<i>Sommano m</i>	27,000	10,27	277,29	125,82	45,3749
	D.2.02.09b CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 3x2,5 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			5,36			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,49			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,64			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>		4,23				
<u>RISORSE</u>							
Materiali			1,85				
Noli							
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		1,85				
	<i>Resta manodopera</i>		2,38				
	<i>Sommano m</i>	57,500	5,36	308,20	136,85	44,4030	
Nr. 88	D.2.02.08a CAVO MULTIPOLARE FG16(O)M16 CPR SEZ. 2x1,5 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			3,46			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,31			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,41			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		2,74			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			1,25			
	Noli						
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		1,25				
	<i>Resta manodopera</i>		1,49				
	<i>Sommano m</i>	47,500	3,46	164,35	70,78	43,0636	
Nr. 89	EL.U.03 CONDUTTORE UNIPOLARE tipo H07Z1-K Type 2, 450/750v in accordo con la normativa CPR sez. 1x6 mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			3,43			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,31			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,41			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		2,71			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			1,28			
	Noli						
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		1,28				
	<i>Resta manodopera</i>		1,43				
	<i>Sommano m</i>	175,000	3,43	600,25	250,25	41,6910	
Nr. 90	EL.U.04 CONDUTTORE UNIPOLARE tipo H07Z1-K						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 91	Type 2, 450/750v in accordo con la normativa CPR sez. 1x4 mmq	405,000			579,15	48,9726
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			2,92		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,27		
	- Spese generali 15,000%			0,35		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			2,30		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,87		
	Noli					
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,87			
	<i>Resta manodopera</i>		1,43			
	<i>Sommano m</i>		2,92			
			1 182,60			
Nr. 92	EL.U.05 CONDUTTORE UNIPOLARE tipo H07Z1-K Type 2, 450/750v in accordo con la normativa CPR sez. 1x2,5 mmq	709,000			1 013,87	56,7460
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			2,52		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,23		
	- Spese generali 15,000%			0,30		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,99		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,56		
	Noli					
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,56			
	<i>Resta manodopera</i>		1,43			
	<i>Sommano m</i>		2,52			
			1 786,68			
Nr. 93	EL.U.06 CONDUTTORE UNIPOLARE tipo H07Z1-K Type 2, 450/750v in accordo con la normativa CPR sez. 1x1,5 mmq	220,000			314,60	62,9956
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			2,27		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,21		
	- Spese generali 15,000%			0,27		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,79		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,36		
	Noli					
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,36			
	<i>Resta manodopera</i>		1,43			
	<i>Sommano m</i>		2,27			
			499,40			
Nr. 93	EL.U.07 PRESA BIPASSO 10/16A 2P+T					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			57,59		
	- Utile d'impresa 10,000%			5,24		
	- Spese generali 15,000%			6,83		
- Oneri sicurezza 0,0000%						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 94	<i>Prezzo netto</i>			45,52			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			24,24			
	Noli			1,00			
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			25,24			
	<i>Resta manodopera</i>			20,28			
	<i>Sommano cad</i>	14,000		57,59	806,26	283,92	35,2144
	EL.U.08 GRUPPO 2 PRESE (n. 1 UNEL 10/16A + n. 1 2P+T 10/16A)						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>				71,35			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				6,49			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				8,46			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				56,40			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				33,54			
Noli				1,00			
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				34,54			
<i>Resta manodopera</i>				21,86			
<i>Sommano cad</i>	9,000		71,35	642,15	196,74	30,6377	
Nr. 95	EL.U.09 INTERRUTTORE UNIPOLARE/PULSANTE LUMINOSO						
CALCOLO DELLA MANODOPERA							
<i>Prezzo voce</i>				52,80			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				4,80			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				6,26			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				41,74			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				19,96			
Noli				1,50			
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				21,46			
<i>Resta manodopera</i>				20,28			
<i>Sommano cad</i>	33,000		52,80	1 742,40	669,24	38,4091	
Nr. 96	EL.U.10 SOVRAPREZZO PER UTILIZZATORE IN ESECUZIONE IP55						
CALCOLO DELLA MANODOPERA							
<i>Prezzo voce</i>				5,70			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				0,52			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				0,68			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				4,50			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				4,00			
Noli				0,50			
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				4,50			
<i>Resta manodopera</i>							
<i>Sommano cad</i>	11,000		5,70	62,70			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 97	EL.U.11 PULSANTE A TIRANTE COMPLETO DI ALLARME OTTICO/ACUSTICO ESTERNO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	2,000	151,73	303,46	115,90	38,1928
Nr. 98	EL.U.12 PULSANTE SGANCIO IMPIANTO ELETTRICO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	2,000	83,20	166,40	31,54	18,9543
Nr. 99	EL.U.13 SCATOLA DI DERIVAZIONE mm 218x154x69 CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	6,000	13,23	79,38	49,26	62,0559
Nr. 100	EL.U.14 SOTTOFONDO PER LETTO DI POSA E RINFIANCO TUBAZIONI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i>		31,23			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 101	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		24,00				
	Noli						
	Trasporti		1,13				
		<i>Sommano le risorse</i>		25,13			
		<i>Resta manodopera</i>		6,10			
		<i>Sommano mc</i>	12,840	39,50	507,18	78,32	15,4430
	EL.U.17	GRUPPO PRESE INTERBLOCCATE DA PARETE					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		<i>Prezzo voce</i>		207,75			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		18,89				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		24,63				
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		164,23				
Nr. 102	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		150,00				
	Noli						
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		150,00			
		<i>Resta manodopera</i>		14,23			
		<i>Sommano corpo</i>	2,000	207,75	415,50	28,46	6,8496
	EL.U.18	IMPIANTO SEGNALAZIONE MANUALE ALLARME INCENDIO					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		<i>Prezzo voce</i>		393,61			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		35,78				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		46,67				
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		311,16				
Nr. 103	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		170,00				
	Noli		15,00				
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		185,00			
		<i>Resta manodopera</i>		126,16			
		<i>Sommano corpo</i>	1,000	393,61	393,61	126,16	32,0520
	EL.U.19	IMPIANTO GENERALE DI MESSA A TERRA					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		<i>Prezzo voce</i>		2 936,01			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		266,91				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		348,14				
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		2 320,96				
Nr. 104	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		1 311,69				
	Noli						
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		1 311,69			
		<i>Resta manodopera</i>		1 009,27			
		<i>Sommano corpo</i>	1,000	2 936,01	2 936,01	1 009,27	34,3756
	EL.U.20	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS cm					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 105	40x40x40 CON CHIUSINO IN GHISA	6,000			246,36	21,2482
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		193,24			
	- Utile d'impresa 10,000%		17,57			
	- Spese generali 15,000%		22,91			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		152,76			
	RISORSE					
	Materiali		81,70			
	Noli		30,00			
Trasporti						
	Sommano le risorse	111,70				
	Resta manodopera	41,06				
	Sommano cad	193,24	1 159,44			
	(EL.I) CORPI ILLUMINANTI					
Nr. 106	EL.01A APPARECCHIO ILLUMINANTE AD INCASSO A CONTROSOFFITTO O A PLAFONE TIPO "BEGHELLI LED PANEL 600x600 32W" O EQUIVALENTE	15,000			637,65	14,2661
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		297,98			
	- Utile d'impresa 10,000%		27,09			
	- Spese generali 15,000%		35,33			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		235,56			
	RISORSE					
	Materiali		173,05			
	Noli		20,00			
Trasporti						
	Sommano le risorse	193,05				
	Resta manodopera	42,51				
	Sommano cad	297,98	4 469,70			
Nr. 107	EL.01C APPARECCHIO ILLUMINANTE A PLAFONE TIPO "BEGHELLI FULL MOON SENSOR LED 18W" O EQUIVALENTE	13,000			552,63	27,7789
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		153,03			
	- Utile d'impresa 10,000%		13,91			
	- Spese generali 15,000%		18,15			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		120,97			
	RISORSE					
	Materiali		58,46			
	Noli		20,00			
Trasporti						
	Sommano le risorse	78,46				
	Resta manodopera	42,51				
	Sommano cad	153,03	1 989,39			
Nr. 107	EL.02A FARETTO AD INCASSO TIPO "IGUZZINI P359_MY23 LASER LED 10W" O EQUIVALENTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 108	Prezzo voce			207,31		
	- Utile d'impresa 10,000%			18,85		
	- Spese generali 15,000%			24,58		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			163,88		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			106,37		
	Noli			15,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			121,37		
<i>Resta manodopera</i>			42,51			
<i>Sommano cad</i>		18,000	207,31	3 731,58	765,18	20,5055
	EL.02B BARRA LINEARE A PLAFONE TIPO "LICHT TRUNK LINEAR RAIL LIGHTING" O EQUIVALENTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			364,32		
	- Utile d'impresa 10,000%			33,12		
	- Spese generali 15,000%			43,20		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
<i>Prezzo netto</i>				288,00		
<u>RISORSE</u>						
Materiali				230,49		
Noli				15,00		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				245,49		
<i>Resta manodopera</i>				42,51		
<i>Sommano cad</i>		21,000	364,32	7 650,72	892,71	11,6683
Nr. 109	EL.02C FARETTO ORIENTABILE A LED 43W TIPO "DISANO SQUARE" O EQUIVALENTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			322,49		
	- Utile d'impresa 10,000%			29,32		
	- Spese generali 15,000%			38,24		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
<i>Prezzo netto</i>				254,93		
<u>RISORSE</u>						
Materiali				210,63		
Noli				15,00		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				225,63		
<i>Resta manodopera</i>				29,30		
<i>Sommano cad</i>		13,000	322,49	4 192,37	380,90	9,0856
Nr. 110	EL.03 APPARECCHIO AUTONOMO ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA LED TIPO "BEGHELLI FORMULA 65 AT 13W IP65 " O EQUIVALENTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			254,11		
	- Utile d'impresa 10,000%			23,10		
	- Spese generali 15,000%			30,13		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
<i>Prezzo netto</i>				200,88		
<u>RISORSE</u>						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %					
			Unitario	TOTALE							
Nr. 111	Materiali	33,000	169,58	8 385,63	966,90	11,5304					
	Noli		2,00								
	Trasporti										
	<i>Sommano le risorse</i>		171,58								
	<i>Resta manodopera</i>		29,30								
	<i>Sommano cad</i>		254,11								
	(EL.FV) IMPIANTO FOTOVOLTAICO										
	SAR19_PF.0009.0019.0003 STRUTTURA DI ANCORAGGIO E SUPPORTO PER PANNELLI FOTOVOLTAICI SU COPERTURA PIANA IN LATERO-CEMENTO										
	CALCOLO DELLA MANODOPERA										
	<i>Prezzo voce</i>										
			177,99								
			- Utile d'impresa 10,000%	16,18							
			- Spese generali 15,000%	21,11							
			- Oneri sicurezza 0,0000%								
			<i>Prezzo netto</i>	140,70							
<u>RISORSE</u>											
	Materiali		112,31								
	Noli		3,71								
	Trasporti										
			<i>Sommano le risorse</i>	116,02							
			<i>Resta manodopera</i>	24,68							
			<i>Sommano mq</i>	177,99							
		42,210		7 512,96	1 041,74	13,8659					
Nr. 112	EL.FV02 PANNELLO FOTOVOLTAICO MONOCRISTALLINO 460W	19,000		6 176,52	550,62	8,9147					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA										
	<i>Prezzo voce</i>										
								325,08			
								- Utile d'impresa 10,000%	29,55		
								- Spese generali 15,000%	38,55		
								- Oneri sicurezza 0,0000%			
								<i>Prezzo netto</i>	256,98		
	<u>RISORSE</u>										
			Materiali					215,00			
	Noli		5,00								
	Trasporti		8,00								
			<i>Sommano le risorse</i>	228,00							
			<i>Resta manodopera</i>	28,98							
			<i>Sommano cad</i>	325,08							
		19,000		6 176,52	550,62	8,9147					
Nr. 113	EL.FV03 INVERTER DI STRINGA TRIFASE 10000 W - 2 MPPT	19,000		6 176,52	550,62	8,9147					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA										
	<i>Prezzo voce</i>										
								2 674,99			
								- Utile d'impresa 10,000%	243,18		
								- Spese generali 15,000%	317,19		
								- Oneri sicurezza 0,0000%			
								<i>Prezzo netto</i>	2 114,62		
	<u>RISORSE</u>										
			Materiali					1 970,00			
	Noli										
	Trasporti		50,01								
			<i>Sommano le risorse</i>	2 020,01							
			<i>Resta manodopera</i>	94,61							

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 114	Sommano cad EL.FV04 QUADRO DI CAMPO IN C.C. IMPIANTO FOTVOLTAICO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto RISORSE Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano cad	1,000	2 674,99	2 674,99	94,61	3,5368
			1 879,52 170,87 222,87 1 485,78 1 000,00 75,00 1 075,00 410,78 1 879,52			
Nr. 115	EL.FV05 QUADRO IN C.A. IMPIANTO FOTVOLTAICO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto RISORSE Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano cad	1,000	1 879,52	1 879,52	410,78	21,8556
			1 057,74 96,16 125,42 836,16 700,00 10,00 710,00 126,16 1 057,74			
Nr. 116	EDSC OPERE EDILI SCUOLA SAR19_PF.0012.0006.0011 APERTURA IN BRECCIA DI MURATURA IN MATTONI FORATI DI SPESSORE FINO A 30 CM CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% Prezzo netto RISORSE Materiali Noli Trasporti Sommano le risorse Resta manodopera Sommano mq	2,200	114,62	252,16	178,09	70,6247
			114,62 10,42 13,59 90,61 1,33 8,33 9,66 80,95 114,62			
Nr. 117	SAR19_PF.0012.0014.0003 RIMOZIONE INFISSI INTERNI					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 118	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			22,87		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,08		
	- Spese generali 15,000%			2,71		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			18,08		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli			1,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			1,00		
	<i>Resta manodopera</i>			17,08		
	<i>Sommano mq</i>	7,370		22,87	168,55	125,88
						74,6830
Nr. 119	SAR19_PF.0012.0014.0008 RIMOZIONE DI INFISSI ESTERNI IN ALLUMINIO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			17,59		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,60		
	- Spese generali 15,000%			2,09		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			13,90		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli			1,00		
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			1,00		
	<i>Resta manodopera</i>			12,90		
	<i>Sommano mq</i>	5,600		17,59	98,50	72,24
						73,3371
Nr. 120	SAR19_PF.0012.0014.0002 RIMOZIONE DI SERRANDE AVVOLGIBILI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			28,18		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,56		
	- Spese generali 15,000%			3,34		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			22,28		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli			0,35		
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			0,35		
	<i>Resta manodopera</i>			21,93		
	<i>Sommano mq</i>	6,880		28,18	193,88	150,88
						77,8211
Nr. 120	SAR19_PF.0012.0009.0012 RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE INTERNA IN MARMETTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			23,93		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,18		
	- Spese generali 15,000%			2,84		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			18,91		
	RISORSE					
	Materiali			0,50		
	Noli			1,00		
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 121	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano mq	4,270		1,50	102,18	74,34	72,7539
				17,41			
				23,93			
				8,06			
				0,73			
				0,96			
				6,37			
				6,37			
				6,37			
				6,37			
Nr. 122	SAR19_PF.0001.0009.0016 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano mc	2,530		8,06	20,39		
				15,18			
				1,38			
				1,80			
				12,00			
				12,00			
				12,00			
				12,00			
				12,00			
				12,00			
Nr. 123	SAR19_PF.0013.0003.0062 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano t	2,480		15,18	37,65		
				34,67			
				3,15			
				4,11			
				27,41			
				15,71			
				0,30			
				16,01			
				11,40			
				34,67			
Nr. 124	SAR19_PF.0013.0004.0030 INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI VERTICALI CALCOLO DELLA MANODOPERA	26,070		34,67	903,85	297,20	32,8815
				11,40			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 125	Prezzo voce			27,35		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,49		
	- Spese generali 15,000%			3,24		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			21,62		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			2,95		
	Noli			0,15		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			3,10		
<i>Resta manodopera</i>			18,52			
<i>Sommano mq</i>	52,140		27,35	1 426,03	965,63	67,7148
SAR19_PF.0013.0005.0006						
TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE						
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
Prezzo voce				11,07		
- Utile d'impresa 10,000%				1,01		
- Spese generali 15,000%				1,31		
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>				8,75		
<u>RISORSE</u>						
Materiali				4,24		
Noli				0,36		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				4,60		
<i>Resta manodopera</i>				4,15		
<i>Sommano mq</i>	33,810		11,07	374,28	140,31	37,4887
Nr. 126	SAR19_PF.0013.0013.0048					
PAVIMENTO IN LASTRE DI MARMO SP.						
1,7-2 cm						
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
Prezzo voce				115,87		
- Utile d'impresa 10,000%				10,53		
- Spese generali 15,000%				13,74		
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>				91,60		
<u>RISORSE</u>						
Materiali				67,04		
Noli				9,55		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>				76,59		
<i>Resta manodopera</i>				15,01		
<i>Sommano mq</i>	6,360		115,87	736,93	95,46	12,9542
Nr. 127	EDP.06					
PANNELLATURA IN CARTONGESSO						
MASCHERAMENTO PILASTRI E TRAVI IN						
ACCIAIO						
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
Prezzo voce				38,78		
- Utile d'impresa 10,000%				3,53		
- Spese generali 15,000%				4,60		
- Oneri sicurezza 0,0000%						
<i>Prezzo netto</i>				30,65		
<u>RISORSE</u>						
Materiali				10,94		
Noli				1,50		
Trasporti				1,50		

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 128	ED.013 TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE IN CARTONGESSO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	29,470		13,94	1 142,85	492,44	43,0892
				16,71			
				38,78			
				7,66			
				0,70			
				0,91			
				6,05			
				2,21			
				1,50			
				3,71			
Nr. 129	ED.004 SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	29,470		3,71	225,74	68,96	30,5483
				2,34			
				7,66			
				724,82			
				65,89			
				85,95			
				572,98			
				524,00			
				20,00			
				544,00			
Nr. 130	ED.001 PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATO LAMINATO 80/90x210 cm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	8,480		28,98	6 146,47	245,75	3,9982
				724,82			
				327,36			
				29,76			
				38,82			
				258,78			
				187,86			
				2,00			
				189,86			
				68,92			
Nr. 131	SAR19_PF.0012.0005.0007 EDSI OPERE EDILI RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI SCUOLA	1,000		327,36	327,36	68,92	21,0533
				68,92			
				327,36			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 132	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN FORATI	10,230			61,89	32,9341
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		18,37			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,67			
	- Spese generali 15,000%		2,18			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		14,52			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		0,50			
	Noli		7,97			
Trasporti						
	Sommano le risorse	8,47				
	Resta manodopera	6,05				
	Sommano mq	18,37	187,93			
Nr. 133	SAR19_PF.0012.0009.0011 RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE	211,800			2 950,38	71,3993
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		19,51			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,77			
	- Spese generali 15,000%		2,31			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		15,43			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		0,50			
	Noli		1,00			
Trasporti						
	Sommano le risorse	1,50				
	Resta manodopera	13,93				
	Sommano mq	19,51	4 132,22			
Nr. 134	SAR19_PF.0012.0009.0030 RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE	611,400			4 933,99	66,6391
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		12,11			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,10			
	- Spese generali 15,000%		1,44			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		9,57			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		0,50			
	Noli		1,00			
Trasporti						
	Sommano le risorse	1,50				
	Resta manodopera	8,07				
	Sommano mq	12,11	7 404,05			
Nr. 134	SAR19_PF.0012.0009.0021 DEMOLIZIONE DI MASSETTO IN CALCESTRUZZO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		20,49			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,86			
	- Spese generali 15,000%		2,43			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		16,20			
	<u>RISORSE</u>					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 135	Materiali	211,800			1 048,41	24,1581	
	Noli		11,25				
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		11,25				
	<i>Resta manodopera</i>		4,95				
	<i>Sommano mq</i>		20,49	4 339,78			
	SAR19_PF.0012.0014.0003 RIMOZIONE INFISSI INTERNI						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>		22,87				
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		2,08				
- <i>Spese generali 15,000%</i>	2,71						
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>	18,08						
<u>RISORSE</u>							
Materiali							
Noli	1,00						
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>	1,00						
<i>Resta manodopera</i>	17,08						
<i>Sommano mq</i>	22,87	2 666,64					
Nr. 136	SAR19_PF.0012.0008.0001 DEMOLIZIONE DI INTONACO INTERNO	116,600			1 991,53	74,6830	
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>		17,40				
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		1,58				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		2,06				
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		13,76				
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		2,00				
	Noli		1,50				
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		3,50				
	<i>Resta manodopera</i>		10,26				
	<i>Sommano mq</i>	1 039,380	17,40	18 085,21	10 664,03	58,9655	
Nr. 137	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>		8,06				
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,73				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		0,96				
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		6,37				
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli		6,37				
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		6,37				
	<i>Resta manodopera</i>						
	<i>Sommano mc</i>	126,990	8,06	1 023,54			
Nr. 138	SAR19_PF.0001.0009.0004 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 03 - Mattonelle e ceramiche						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 139	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			15,18		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,38		
	- Spese generali 15,000%			1,80		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			12,00		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti			12,00		
	<i>Sommano le risorse</i>			12,00		
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano t</i>	82,320	15,18	1 249,62		
Nr. 140	SAR19_PF.0001.0009.0002 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			15,18		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,38		
	- Spese generali 15,000%			1,80		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			12,00		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			12,00			
	<i>Sommano le risorse</i>			12,00		
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano t</i>	133,980	15,18	2 033,82		
Nr. 141	SAR19_PF.0001.0009.0017 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04b					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			101,20		
	- Utile d'impresa 10,000%			9,20		
	- Spese generali 15,000%			12,00		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			80,00		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			80,00			
	<i>Sommano le risorse</i>			80,00		
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano t</i>	0,820	101,20	82,98		
Nr. 141	SAR19_PF.0001.0009.0006 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da demolizione					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			227,70		
	- Utile d'impresa 10,000%			20,70		
	- Spese generali 15,000%			27,00		
- Oneri sicurezza 0,0000%						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 142	<i>Prezzo netto</i>			180,00			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli						
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>			180,00		
		<i>Resta manodopera</i>			180,00		
		<i>Sommano t</i>	18,660	227,70	4 248,88		
	SAR19_PF.0004.0001.0003 CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 15 N/mmq						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>				193,52			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				17,59			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				22,95			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>			152,98			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				128,15			
Noli							
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>			128,15			
	<i>Resta manodopera</i>			24,83			
	<i>Sommano mc</i>	21,190	193,52	4 100,69	526,15	12,8307	
Nr. 143	SAR19_PF.0013.0003.0062 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>				34,67		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				3,15		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>				4,11		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>			27,41		
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali				15,71		
	Noli				0,30		
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>			16,01			
	<i>Resta manodopera</i>			11,40			
	<i>Sommano mq</i>	10,230	34,67	354,67	116,62	32,8815	
Nr. 144	SAR19_PF.0013.0013.0033 PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>				48,98		
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				4,45		
	- <i>Spese generali 15,000%</i>				5,81		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>			38,72		
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali				23,69		
	Noli				0,24		
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>			23,93			
	<i>Resta manodopera</i>			14,79			
	<i>Sommano mq</i>	211,800	48,98	10 373,96	3 132,52	30,1960	
Nr. 145	SAR19_PF.0013.0013.0153						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 146	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE	686,160			11 541,21	38,6489
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		43,52			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,96			
	- Spese generali 15,000%		5,16			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		34,40			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		17,27			
	Noli		0,31			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		17,58			
<i>Resta manodopera</i>	16,82					
<i>Sommano mq</i>	43,52	29 861,68				
Nr. 147	SAR19_PF.0013.0004.0030 INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI VERTICALI	1 101,120			20 392,74	67,7148
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		27,35			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,49			
	- Spese generali 15,000%		3,24			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		21,62			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		2,95			
	Noli		0,15			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		3,10			
<i>Resta manodopera</i>	18,52					
<i>Sommano mq</i>	27,35	30 115,63				
Nr. 148	SAR19_PF.0013.0005.0006 TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE	620,690			2 575,86	37,4887
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		11,07			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,01			
	- Spese generali 15,000%		1,31			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		8,75			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		4,24			
	Noli		0,36			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		4,60			
<i>Resta manodopera</i>	4,15					
<i>Sommano mq</i>	11,07	6 871,04				
Nr. 148	ED.001 PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATO LAMINATO 80/90x210 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		327,36			
	- Utile d'impresa 10,000%		29,76			
	- Spese generali 15,000%		38,82			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
<i>Prezzo netto</i>	258,78					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 149	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		187,86			
	Noli		2,00			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		189,86			
	<i>Resta manodopera</i>		68,92			
	<i>Sommano cad</i>	52,000	327,36	17 022,72	3 583,84	21,0533
	EDPAL					
	OPERE EDILI PALESTRA					
	SAR19_PF.0013.0001.0003 NOLO MENSILE PONTEGGIO					
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>		17,84				
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		1,62				
- <i>Spese generali 15,000%</i>		2,12				
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
<i>Prezzo netto</i>		14,10				
<u>RISORSE</u>						
Materiali						
Noli			6,90			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			6,90			
<i>Resta manodopera</i>			7,20			
<i>Sommano mq</i>	764,780	17,84	13 643,68	5 506,41	40,3587	
Nr. 150	SAR19_PF.0013.0001.0004 PROROGA MENSILE NOLO PONTEGGIO					
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>		3,17				
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,29				
- <i>Spese generali 15,000%</i>		0,38				
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
<i>Prezzo netto</i>		2,50				
<u>RISORSE</u>						
Materiali						
Noli			2,50			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			2,50			
<i>Resta manodopera</i>						
<i>Sommano mq</i>	1 529,560	3,17	4 848,71			
Nr. 151	SAR19_PF.0001.0007.0002 VESPAIO REALIZZATO IN PIETrame					
CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>		54,31				
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		4,94				
- <i>Spese generali 15,000%</i>		6,44				
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
<i>Prezzo netto</i>		42,93				
<u>RISORSE</u>						
Materiali			26,09			
Noli			10,94			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			37,03			
<i>Resta manodopera</i>			5,90			
<i>Sommano mc</i>	159,630	54,31	8 669,51	941,82	10,8636	
Nr. 152	SAR19_PF.0004.0001.0003					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 153	CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 15 N/mmq	43,690			1 084,82	12,8307
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		193,52			
	- Utile d'impresa 10,000%		17,59			
	- Spese generali 15,000%		22,95			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		152,98			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		128,15			
	Noli					
Trasporti						
	Sommano le risorse	128,15				
	Resta manodopera	24,83				
	Sommano mc	193,52	8 454,89			
Nr. 154	SAR19_PF.0008.0002.0011 RETE ELETTROSALDATA Ø6 MAGLIA 20x20 cm	1 458,710			350,09	11,1111
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		2,16			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,20			
	- Spese generali 15,000%		0,26			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		1,70			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		1,44			
	Noli		0,02			
Trasporti						
	Sommano le risorse	1,46				
	Resta manodopera	0,24				
	Sommano kg	2,16	3 150,81			
Nr. 155	SAR19_PF.0013.0003.0062 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI	154,260			1 758,57	32,8815
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		34,67			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,15			
	- Spese generali 15,000%		4,11			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		27,41			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		15,71			
	Noli		0,30			
Trasporti						
	Sommano le risorse	16,01				
	Resta manodopera	11,40				
	Sommano mq	34,67	5 348,19			
Nr. 155	SAR19_PF.0013.0013.0033 PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		48,98			
	- Utile d'impresa 10,000%		4,45			
	- Spese generali 15,000%		5,81			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
Prezzo netto	38,72					
<u>RISORSE</u>						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 156	Materiali		23,69				
	Noli		0,24				
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		23,93			
		<i>Resta manodopera</i>		14,79			
		Sommano mq	149,570	48,98	7 325,94	2 212,14	30,1960
	SAR19_PF.0013.0013.0148						
	MAGGIOR PREZZO PER COLORAZIONE CON OSSIDI DI PAVIMENTI INDUSTRIALI						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>						
			0,95				
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,09				
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		0,11				
	- <i>Oneri sicurezza 0,000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>		0,75				
RISORSE							
	Materiali		0,23				
	Noli		0,20				
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,43				
	<i>Resta manodopera</i>		0,32				
	Sommano mq	120,370	0,95	114,35	38,52	33,6842	
Nr. 157	SAR18_PF.0013.0013.0173						
	ZOCCOLETTO BATTISCOPIA IN PIASTRELLE DI GRES						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>						
				8,68			
		- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,79			
		- <i>Spese generali 15,000%</i>		1,03			
		- <i>Oneri sicurezza 0,000%</i>					
		<i>Prezzo netto</i>		6,86			
	RISORSE						
	Materiali		1,18				
	Noli						
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		1,18				
	<i>Resta manodopera</i>		5,68				
	Sommano m	108,900	8,68	945,25	618,55	65,4378	
Nr. 158	SAR19_PF.0013.0013.0153						
	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>						
				43,52			
		- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		3,96			
		- <i>Spese generali 15,000%</i>		5,16			
		- <i>Oneri sicurezza 0,000%</i>					
		<i>Prezzo netto</i>		34,40			
	RISORSE						
	Materiali		17,27				
	Noli		0,31				
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		17,58				
	<i>Resta manodopera</i>		16,82				
	Sommano mq	153,300	43,52	6 671,62	2 578,51	38,6489	
Nr. 159	SAR19_PF.0013.0013.0048						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 160	PAVIMENTO IN LASTRE DI MARMO SP. 1,7-2 cm	17,700			2 050,90	12,9542
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		115,87			
	- Utile d'impresa 10,000%		10,53			
	- Spese generali 15,000%		13,74			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		91,60			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		67,04			
	Noli		9,55			
Trasporti						
	Sommano le risorse	76,59				
	Resta manodopera	15,01				
	Sommano mq	115,87				
Nr. 161	SAR19_PF.0013.0004.0030 INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI VERTICALI	394,830			10 798,60	67,7148
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		27,35			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,49			
	- Spese generali 15,000%		3,24			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		21,62			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		2,95			
	Noli		0,15			
Trasporti						
	Sommano le risorse	3,10				
	Resta manodopera	18,52				
	Sommano mq	27,35				
Nr. 162	SAR18_PF.0013.0004.0040 INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI	126,900			3 667,41	68,2699
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		28,90			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,63			
	- Spese generali 15,000%		3,43			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		22,84			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		2,95			
	Noli		0,16			
Trasporti						
	Sommano le risorse	3,11				
	Resta manodopera	19,73				
	Sommano mq	28,90				
Nr. 162	SAR18_PF.0013.0004.0050 INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		30,65			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,79			
	- Spese generali 15,000%		3,63			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
Prezzo netto	24,23					
<u>RISORSE</u>						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %		
			Unitario	TOTALE				
Nr. 163	Materiali	248,620		2,95	7 620,20	5 248,37	68,8744	
	Noli			0,17				
	Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>			3,12				
	<i>Resta manodopera</i>			21,11				
	<i>Sommano mq</i>			30,65				
	SAR19_PF.0013.0005.0006							
	TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE							
	CALCOLO DELLA MANODOPERA							
	<i>Prezzo voce</i>			11,07				
<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		1,01						
<i>- Spese generali 15,000%</i>		1,31						
<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>								
<i>Prezzo netto</i>		8,75						
<u>RISORSE</u>								
Materiali		4,24						
Noli		0,36						
Trasporti								
<i>Sommano le risorse</i>		4,60						
<i>Resta manodopera</i>		4,15						
<i>Sommano mq</i>	290,550	11,07	3 216,39	1 205,78	37,4887			
Nr. 164	SAR18_PF.0013.0005.0007							
	TINTEGGIATURA DI SUPERFICI ESTERNE							
	CALCOLO DELLA MANODOPERA							
	<i>Prezzo voce</i>		13,73					
	<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		1,25					
	<i>- Spese generali 15,000%</i>		1,63					
	<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>		10,85					
	<u>RISORSE</u>							
	Materiali		4,24					
Noli		0,36						
Trasporti								
<i>Sommano le risorse</i>		4,60						
<i>Resta manodopera</i>		6,25						
<i>Sommano mq</i>	217,800	13,73	2 990,39	1 361,25	45,5208			
Nr. 165	SAR19_PF.0004.0001.0049							
	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO							
	TERMOISOLANTE CON INERTE DI POMICE							
	CALCOLO DELLA MANODOPERA							
	<i>Prezzo voce</i>		277,57					
	<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		25,23					
	<i>- Spese generali 15,000%</i>		32,91					
	<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>		219,43					
	<u>RISORSE</u>							
Materiali		160,62						
Noli		7,75						
Trasporti								
<i>Sommano le risorse</i>		168,37						
<i>Resta manodopera</i>		51,06						
<i>Sommano mc</i>	13,680	277,57	3 797,16	698,50	18,3954			
Nr. 166	SAR19_PF.0013.0010.0002							
	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO							
CALCOLO DELLA MANODOPERA								

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 167	Prezzo voce			16,09		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,46		
	- Spese generali 15,000%			1,91		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			12,72		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			5,78		
	Noli			0,06		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			5,84		
<i>Resta manodopera</i>			6,88			
<i>Sommano mq</i>		265,200	16,09	4 267,07	1 824,58	42,7595
Nr. 168	ED.001 PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATO LAMINATO 80/90x210 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			327,36		
	- Utile d'impresa 10,000%			29,76		
	- Spese generali 15,000%			38,82		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			258,78		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			187,86		
	Noli			2,00		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			189,86			
<i>Resta manodopera</i>			68,92			
<i>Sommano cad</i>		9,000	327,36	2 946,24	620,28	21,0533
Nr. 169	ED.002 BARRIERA AL VAPORE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			4,94		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,45		
	- Spese generali 15,000%			0,59		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			3,90		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			1,58		
	Noli			1,00		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			2,58			
<i>Resta manodopera</i>			1,32			
<i>Sommano mq</i>		472,950	4,94	2 336,37	624,29	26,7206
Nr. 169	ED.003 ISOLAMENTO TERMICO DI PAVIMENTI CONTROTERRA CON PANNELLI SP. mm 120					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			54,88		
	- Utile d'impresa 10,000%			4,99		
	- Spese generali 15,000%			6,51		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			43,38		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			36,52		
	Noli			1,00		
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 170	ED.004 SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	472,950		37,52	25 955,50	2 771,48	10,6778
				5,86			
				54,88			
				724,82			
				65,89			
				85,95			
				572,98			
				524,00			
Nr. 171	ED.005 VETRATA FISSA IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	30,770		544,00	22 302,71	891,71	3,9982
				28,98			
				724,82			
				633,74			
				57,61			
				75,15			
				500,98			
				457,00			
Nr. 172	ED.006 PORTA PER ESTERNO IN ALLUMINIO CIECA AD UN ANTA DIM. NETTE 900x2100 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti	37,800		472,00	23 955,37	1 095,46	4,5729
				28,98			
				633,74			
				567,17			
				51,56			
				67,25			
				448,36			
				253,00			
Nr. 173	ED.007 MANIGLIONE ANTIPANICO TOUCH-BAR CALCOLO DELLA MANODOPERA	3,000		70,00	1 701,51	376,08	22,1027
				323,00			
				125,36			
				567,17			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 174	Prezzo voce		157,54			
	- Utile d'impresa 10,000%		14,32			
	- Spese generali 15,000%		18,68			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		124,54			
	RISORSE					
	Materiali		93,00			
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		93,00			
<i>Resta manodopera</i>		31,54				
<i>Sommano cad</i>	12,000	157,54	1 890,48	378,48	20,0203	
Nr. 175	ED.008 PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO SP. 10 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		33,06			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,01			
	- Spese generali 15,000%		3,92			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		26,13			
	RISORSE					
	Materiali		20,27			
	Noli		1,07			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		21,34				
<i>Resta manodopera</i>		4,79				
<i>Sommano mq</i>	370,570	33,06	12 251,04	1 775,03	14,4888	
Nr. 176	ED.009 PAVIMENTAZIONE SPORTIVA IN PVC 6 mm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		97,12			
	- Utile d'impresa 10,000%		8,83			
	- Spese generali 15,000%		11,52			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		76,77			
	RISORSE					
	Materiali		60,50			
	Noli					
Trasporti		0,50				
<i>Sommano le risorse</i>		61,00				
<i>Resta manodopera</i>		15,77				
<i>Sommano mq</i>	250,200	97,12	24 299,42	3 945,64	16,2376	
Nr. 176	ED.010 ISOLAMENTO TERMICO A CAPPOTTO DI PARETI ESTERNE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		95,15			
	- Utile d'impresa 10,000%		8,65			
	- Spese generali 15,000%		11,28			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		75,22			
	RISORSE					
	Materiali		43,24			
	Noli		1,50			
Trasporti		1,50				
<i>Sommano le risorse</i>		46,24				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 177	<i>Resta manodopera</i>	399,390	28,98	38 001,96	11 574,33	30,4572
	Sommano mq		95,15			
	ED.011					
	COIBENTAZIONE ED IMPERMEABILIZZAZIONE RESISTENTE AL FUOCO DI COPERTURE PIANE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		134,48			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		12,23			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		15,95			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		106,30			
<u>RISORSE</u>						
Materiali	82,37					
Noli	0,50					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>	82,87					
<i>Resta manodopera</i>	23,43					
Sommano mq	136,800	134,48	18 396,86	3 205,23	17,4227	
Nr. 178	ED.013	546,660		4 187,42	1 279,19	30,5483
	TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE IN CARTONGESSO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		7,66			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,70			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		0,91			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		6,05			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		2,21			
Noli	1,50					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>	3,71					
<i>Resta manodopera</i>	2,34					
Sommano mq	546,660	7,66	4 187,42	1 279,19	30,5483	
Nr. 179	ED.016	58,100		2 122,97	647,23	30,4871
	SCOSSALINA IN ACCIAIO INOX					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		36,54			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		3,32			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		4,33			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		28,89			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		15,75			
Noli	2,00					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>	17,75					
<i>Resta manodopera</i>	11,14					
Sommano m	58,100	36,54	2 122,97	647,23	30,4871	
Nr. 180	ED.017					
	CANALE DI GRONDA IN ACCIAIO INOX					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
<i>Prezzo voce</i>	53,79					
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>	4,89					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 181	- Spese generali 15,000%			6,38		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			42,52		
	RISORSE					
	Materiali			18,47		
	Noli			3,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			21,47		
	<i>Resta manodopera</i>			21,05		
	<i>Sommano m</i>	17,000		53,79	914,43	357,85
Nr. 182	ED.018 DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI ACCIAIO INOX Ø 100 mm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			38,51		
	- Utile d'impresa 10,000%			3,50		
	- Spese generali 15,000%			4,57		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			30,44		
	RISORSE					
	Materiali			16,80		
	Noli			2,50		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			19,30			
<i>Resta manodopera</i>			11,14			
<i>Sommano m</i>	38,600		38,51	1 486,49	430,01	28,9276
Nr. 183	ED.019 FERRO LAVORATO PER PARAPETTI, CANCELLI E INFERRIATE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			21,01		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,91		
	- Spese generali 15,000%			2,49		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			16,61		
	RISORSE					
	Materiali			10,00		
	Noli			0,30		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			10,30			
<i>Resta manodopera</i>			6,31			
<i>Sommano kg</i>	137,000		21,01	2 878,37	864,47	30,0333
Nr. 183	EDP.01 RIQUALIFICAZIONE ACUSTICA E PROTEZIONE ANTISFONDELLAMENTO SOLAI IN LATERO-CEMENTO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			66,92		
	- Utile d'impresa 10,000%			6,08		
	- Spese generali 15,000%			7,94		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			52,90		
	RISORSE					
	Materiali			36,31		
	Noli			0,50		
Trasporti			0,50			
<i>Sommano le risorse</i>			37,31			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 184	<i>Resta manodopera</i>	70,580	15,59	4 723,21	1 100,34	23,2965
	Sommano mq		66,92			
	EDP.07 ISOLAMENTO TERMICO E PROTEZIONE ANTINCENDIO LATO INTERNO PARETI X-LAM					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		50,57			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		4,60			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		6,00			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		39,97			
	<u>RISORSE</u>					
Materiali		21,86				
Noli		0,70				
Trasporti		0,70				
<i>Sommano le risorse</i>		23,26				
<i>Resta manodopera</i>		16,71				
Sommano mq	546,660	50,57	27 644,60	9 134,69	33,0433	
Nr. 185	EDP.09 PANNELLATURA ACUSTICA PARETI PALESTRA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		112,56			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		10,23			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		13,35			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		88,98			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		73,05			
	Noli		1,00			
Trasporti		1,00				
<i>Sommano le risorse</i>		75,05				
<i>Resta manodopera</i>		13,93				
Sommano mq	46,800	112,56	5 267,81	651,92	12,3756	
Nr. 186	ST1 OPERE STRUTTURALI SCUOLA					
	SAR19_PF.0012.0006.0005 APERTURA IN BRECCIA DI MURATURA IN PIETRA ESEGUITA A MANO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		482,63			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		43,88			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		57,23			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		381,52			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		1,22			
Noli		13,66				
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		14,88				
<i>Resta manodopera</i>		366,64				
Sommano mc	11,230	482,63	5 419,93	4 117,36	75,9671	
Nr. 187	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 188	RISULTA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			8,06		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,73		
	- Spese generali 15,000%			0,96		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto			6,37		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			6,37			
	Sommano le risorse		6,37			
	Resta manodopera					
	Sommano mc	11,230	8,06	90,51		
Nr. 189	SAR19_PF.0001.0009.0016 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			15,18		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,38		
	- Spese generali 15,000%			1,80		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto			12,00		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			12,00			
	Sommano le risorse		12,00			
	Resta manodopera					
	Sommano t	22,460	15,18	340,94		
Nr. 189	SAR19_PF.0012.0022.0017 PIASTRE DI ANCORAGGIO IN ACCIAIO S275					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			10,44		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,95		
	- Spese generali 15,000%			1,24		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto			8,25		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			1,96		
	Noli			0,50		
Trasporti						
	Sommano le risorse		2,46			
	Resta manodopera		5,79			
	Sommano kg	352,110	10,44	3 676,03	2 038,72	55,4598
Nr. 190	ST.001 FORNITURA E POSA DI PROFILATI IN ACCIAIO S275					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			6,30		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,57		
	- Spese generali 15,000%			0,75		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto			4,98		

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 191	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			1,39			
	Noli			0,10			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>			1,49		
		<i>Resta manodopera</i>			3,49		
		<i>Sommano kg</i>	3 295,350	6,30	20 760,71	11 500,77	55,3968
		ST2					
		OPERE STRUTTURALI PALESTRA					
		SAR19_PF.0001.0002.0001 SCAVO DI SBANCAMENTO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			3,88			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,35			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,46			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			3,07			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli			2,84			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		2,84			
		<i>Resta manodopera</i>		0,23			
		<i>Sommano mc</i>	473,380	3,88	1 836,71	108,88	
	SAR19_PF.0001.0002.0008 TRASPORTO A RILEVATO						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			3,06			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,28			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,36			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			2,42			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli			2,42			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		2,42			
		<i>Resta manodopera</i>					
		<i>Sommano mc</i>	222,640	3,06	681,28		
	SAR19_PF.0001.0002.0009 FORMAZIONE DI RILEVATO						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			2,29			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,21			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,27			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
	<i>Prezzo netto</i>			1,81			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali						
	Noli			1,70			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		1,70			
		<i>Resta manodopera</i>		0,11			
		<i>Sommano mc</i>	222,640	2,29	509,85	24,49	
	SAR19_PF.0001.0002.0010						
Nr. 194						4,8035	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 195	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		0,95			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,09			
	- Spese generali 15,000%		0,11			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		0,75			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli		0,68			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,68			
	<i>Resta manodopera</i>		0,07			
	<i>Sommano mc</i>	222,640	0,95	211,51	15,58	7,3684
Nr. 196	SAR19_PF.0001.0002.0020 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA IN TERRENI SCIOLTI PER STRUTTURE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		14,28			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,30			
	- Spese generali 15,000%		1,69			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		11,29			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli		8,23			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		8,23			
	<i>Resta manodopera</i>		3,06			
	<i>Sommano mc</i>	120,600	14,28	1 722,17	369,04	21,4286
Nr. 197	SAR19_PF.0001.0002.0021 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA SU ROCCIA TENERA PER STRUTTURE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		21,41			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,95			
	- Spese generali 15,000%		2,54			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		16,92			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli		12,35			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		12,35			
	<i>Resta manodopera</i>		4,57			
	<i>Sommano mc</i>	120,600	21,41	2 582,05	551,14	21,3452
Nr. 197	SAR19_PF.0001.0002.0038 RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA PER FONDAZIONI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		5,89			
- Utile d'impresa 10,000%		0,54				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 198	- Spese generali 15,000%			0,70		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			4,65		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli			1,46		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			1,46		
	<i>Resta manodopera</i>			3,19		
	<i>Sommano mc</i>	93,700		5,89	551,89	298,90
Nr. 199	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			8,06		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,73		
	- Spese generali 15,000%			0,96		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			6,37		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			6,37			
<i>Sommano le risorse</i>			6,37			
<i>Resta manodopera</i>						
<i>Sommano mc</i>	398,240		8,06	3 209,81		
Nr. 200	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			12,65		
	- Utile d'impresa 10,000%			1,15		
	- Spese generali 15,000%			1,50		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			10,00		
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
Trasporti			10,00			
<i>Sommano le risorse</i>			10,00			
<i>Resta manodopera</i>						
<i>Sommano t</i>	597,360		12,65	7 556,60		
Nr. 200	SAR19_PF.0004.0001.0003 CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 15 N/mmq					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			193,52		
	- Utile d'impresa 10,000%			17,59		
	- Spese generali 15,000%			22,95		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			152,98		
	RISORSE					
	Materiali			128,15		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			128,15			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 201	<i>Resta manodopera</i>	12,010	24,83	2 324,18	298,21	12,8307
	Sommano mc		193,52			
	SAR19_PF.0008.0001.0001 CASSEFORME IN LEGNAME PER OPERE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		29,13			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		2,65			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		3,45			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		23,03			
	<u>RISORSE</u>					
Materiali		2,03				
Noli		0,72				
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		2,75				
<i>Resta manodopera</i>		20,28				
Sommano mq	714,140	29,13	20 802,90	14 482,75	69,6189	
Nr. 202	SAR19_PF.0004.0001.0009 CALCESTRUZZO PER OPERE STRUTTURALI - C25/30 - XC2					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		202,04			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		18,37			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		23,96			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		159,71			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		129,78			
	Noli		0,26			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		130,04				
<i>Resta manodopera</i>		29,67				
Sommano mc	135,490	202,04	27 374,40	4 019,99	14,6852	
Nr. 203	SAR19_PF.0004.0001.0033 MAGGIORAZIONE PER CALCESTRUZZO DI CLASSE DI CONSISTENZA S5					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		4,43			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,40			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>		0,53			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		3,50			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		3,50			
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		3,50				
<i>Resta manodopera</i>						
Sommano mc	135,490	4,43	600,22			
Nr. 204	SAR19_PF.0008.0002.0001 ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL Ø10 MM					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
<i>Prezzo voce</i>			2,28			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 205	- Utile d'impresa 10,000%			0,21		
	- Spese generali 15,000%			0,27		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,80		
	RISORSE					
	Materiali			1,09		
	Noli			0,01		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			1,10		
	<i>Resta manodopera</i>			0,70		
	Sommano kg	2 092,760	2,28	4 771,49	1 464,93	30,7018
Nr. 206	SAR19_PF.0008.0002.0002 ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL Ø12-14 MM					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			2,09		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,19		
	- Spese generali 15,000%			0,25		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,65		
	RISORSE					
	Materiali			1,03		
	Noli			0,01		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			1,04			
<i>Resta manodopera</i>			0,61			
	Sommano kg	10 811,180	2,09	22 595,37	6 594,82	29,1866
Nr. 207	SAR19_PF.0008.0002.0003 ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL Ø16 MM E OLTRE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			1,87		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,17		
	- Spese generali 15,000%			0,22		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,48		
	RISORSE					
	Materiali			1,03		
	Noli			0,01		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			1,04			
<i>Resta manodopera</i>			0,44			
	Sommano kg	1 912,730	1,87	3 576,81	841,60	23,5294
Nr. 207	SAR19_PF.0008.0002.0011 RETE ELETTRICALDATA Ø6 MAGLIA 20x20 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			2,16		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,20		
	- Spese generali 15,000%			0,26		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			1,70		
	RISORSE					
	Materiali			1,44		
	Noli			0,02		
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 208				1,46			
				0,24			
		Sommano le risorse					
		Resta manodopera					
		Sommano kg	343,950	2,16	742,93	82,55	11,1111
		ST.002					
		MANTO COPERTURA PALESTRA CON PANNELLO ISOLATO E VENTILATO A PROTEZIONE MULTISTRATO					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		Prezzo voce		95,87			
		- Utile d'impresa 10,000%		8,72			
	- Spese generali 15,000%		11,37				
	- Oneri sicurezza 0,0000%						
	Prezzo netto		75,78				
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali		57,02				
	Noli		0,50				
	Trasporti		2,20				
	Sommano le risorse		59,72				
	Resta manodopera		16,06				
	Sommano mq	384,970	95,87	36 907,07	6 182,64	16,7519	
Nr. 209							
		ST.003					
		LEGNO LAMELLARE PER TRAVI E PILASTRI					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		Prezzo voce		1 727,72			
		- Utile d'impresa 10,000%		157,07			
		- Spese generali 15,000%		204,87			
		- Oneri sicurezza 0,0000%					
		Prezzo netto		1 365,78			
		<u>RISORSE</u>					
	Materiali		899,99				
	Noli		30,01				
	Trasporti		25,01				
	Sommano le risorse		955,01				
	Resta manodopera		410,77				
	Sommano mc	59,690	1 727,72	103 127,61	24 518,90	23,7753	
Nr. 210							
		ST.004					
		PANNELLATURA VERTICALE X-LAM A TRE STRATI SP. 90 mm					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		Prezzo voce		137,05			
		- Utile d'impresa 10,000%		12,46			
		- Spese generali 15,000%		16,25			
		- Oneri sicurezza 0,0000%					
		Prezzo netto		108,34			
		<u>RISORSE</u>					
	Materiali		85,00				
	Noli		2,40				
	Trasporti		2,40				
	Sommano le risorse		89,80				
	Resta manodopera		18,54				
	Sommano mq	175,540	137,05	24 057,76	3 254,51	13,5279	
Nr. 211	ST.005						
	PANNELLATURA VERTICALE X-LAM A SETTE STRATI SP. 240 mm						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 212	CALCOLO DELLA MANODOPERA	317,920			6 447,44	7,5343
	Prezzo voce		269,17			
	- Utile d'impresa 10,000%		24,47			
	- Spese generali 15,000%		31,92			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		212,78			
	RISORSE					
	Materiali		180,00			
	Noli		3,00			
	Trasporti		9,50			
	Sommano le risorse	192,50				
	Resta manodopera	20,28				
	Sommano mq	269,17	85 574,53			
Nr. 213	ST.006 SOLAIO IN LATEROCEMENTO 24+6 LUCE NETTA FINO A 8,20 m	155,550			1 628,61	8,8887
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		117,79			
	- Utile d'impresa 10,000%		10,71			
	- Spese generali 15,000%		13,97			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		93,11			
	RISORSE					
	Materiali		55,00			
	Noli		24,64			
Trasporti	3,00					
	Sommano le risorse	82,64				
	Resta manodopera	10,47				
	Sommano mq	117,79	18 322,23			
Nr. 214	ST.007 MURATURA PORTANTE IN BLOCCHI POROTON TERMICI SP. 31 cm	185,890			4 909,34	16,1578
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		163,45			
	- Utile d'impresa 10,000%		14,86			
	- Spese generali 15,000%		19,38			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		129,21			
	RISORSE					
	Materiali		99,60			
	Noli		0,50			
Trasporti	2,70					
	Sommano le risorse	102,80				
	Resta manodopera	26,41				
	Sommano mq	163,45	30 383,72			
Nr. 214	ST.008 GIUNTO STRUTTURALE PER PARETI ESTERNE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		76,30			
	- Utile d'impresa 10,000%		6,94			
	- Spese generali 15,000%		9,05			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		60,31			
	RISORSE					
	Materiali		51,45			
	Noli		3,00			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 215	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		54,45			
	<i>Resta manodopera</i>		5,86			
	<i>Sommano m</i>	53,100	76,30	4 051,53	311,17	7,6802
	ST.009 COPRIGIUNTO PER PARETI E SOFFITTI INTERNI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		61,29			
	<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		5,57			
	<i>- Spese generali 15,000%</i>		7,27			
	<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
<i>Prezzo netto</i>		48,45				
<u>RISORSE</u>						
Materiali		43,05				
Noli		1,00				
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		44,05				
<i>Resta manodopera</i>		4,40				
<i>Sommano m</i>	22,800	61,29	1 397,41	100,32	7,1790	
ST3 OPERE STRUTTURALI PENSILINA						
Nr. 216	SAR19_PF.0001.0002.0020 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA IN TERRENI SCIOLTI PER STRUTTURE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		14,28			
	<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		1,30			
	<i>- Spese generali 15,000%</i>		1,69			
	<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		11,29			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli		8,23			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		8,23				
<i>Resta manodopera</i>		3,06				
<i>Sommano mc</i>	3,390	14,28	48,41	10,37	21,4286	
Nr. 217	SAR19_PF.0001.0002.0021 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA SU ROCCIA TENERA PER STRUTTURE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		21,41			
	<i>- Utile d'impresa 10,000%</i>		1,95			
	<i>- Spese generali 15,000%</i>		2,54			
	<i>- Oneri sicurezza 0,0000%</i>					
	<i>Prezzo netto</i>		16,92			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli		12,35			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		12,35				
<i>Resta manodopera</i>		4,57				
<i>Sommano mc</i>	3,390	21,41	72,58	15,49	21,3452	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 218	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano mc</i>					
			8,06			
			0,73			
			0,96			
			6,37			
			6,37			
			6,37			
		6,780	8,06	54,65		
Nr. 219	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano t</i>					
			12,65			
			1,15			
			1,50			
			10,00			
			10,00			
			10,00			
		10,170	12,65	128,65		
Nr. 220	SAR19_PF.0004.0001.0003 CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 15 N/mmq CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano mc</i>					
			193,52			
			17,59			
			22,95			
			152,98			
			128,15			
			128,15			
			24,83			
		1,010	193,52	195,46	25,08	12,8307
Nr. 221	SAR19_PF.0008.0001.0001 CASSEFORME IN LEGNAME PER OPERE DI FONDAZIONE CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000%					
			29,13			
			2,65			
			3,45			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 222	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		23,03			
	RISORSE					
	Materiali		2,03			
	Noli		0,72			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		2,75			
	<i>Resta manodopera</i>		20,28			
	<i>Sommano mq</i>	21,650	29,13	630,66	439,06	69,6189
	SAR19_PF.0004.0001.0009 CALCESTRUZZO PER OPERE STRUTTURALI - C25/30 - XC2					
Nr. 223	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		202,04			
	- Utile d'impresa 10,000%		18,37			
	- Spese generali 15,000%		23,96			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		159,71			
	RISORSE					
	Materiali		129,78			
	Noli		0,26			
	Trasporti					
<i>Sommano le risorse</i>		130,04				
<i>Resta manodopera</i>		29,67				
<i>Sommano mc</i>	3,250	202,04	656,63	96,43	14,6852	
Nr. 224	SAR19_PF.0004.0001.0033 MAGGIORAZIONE PER CALCESTRUZZO DI CLASSE DI CONSISTENZA S5					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		4,43			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,40			
	- Spese generali 15,000%		0,53			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		3,50			
	RISORSE					
	Materiali		3,50			
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		3,50				
<i>Resta manodopera</i>						
<i>Sommano mc</i>	5,770	4,43	25,56			
Nr. 224	SAR19_PF.0001.0003.0002 STRATO DI FONDAZIONE MASSICCIA STRADALE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		41,89			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,81			
	- Spese generali 15,000%		4,97			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		33,11			
	RISORSE					
	Materiali		23,14			
	Noli		2,36			
Trasporti		7,01				
<i>Sommano le risorse</i>		32,51				
<i>Resta manodopera</i>		0,60				
<i>Sommano mc</i>	8,050	41,89	337,21	4,83	1,4323	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 225	SAR19_PF.0001.0003.0068 CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO 15x25 cm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano m</i>	38,700	38,06 3,46 4,51 30,09 20,39 20,39 9,70 38,06	1 472,92	375,39	25,4861
Nr. 226	SAR19_PF.0013.0013.0148 MAGGIOR PREZZO PER COLORAZIONE CON OSSIDI DI PAVIMENTI INDUSTRIALI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano mq</i>	29,780	0,95 0,09 0,11 0,75 0,23 0,20 0,43 0,32 0,95	28,29	9,53	33,6842
Nr. 227	SAR19_PF.0008.0002.0001 ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL Ø10 MM CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano kg</i>	205,690	2,28 0,21 0,27 1,80 1,09 0,01 1,10 0,70 2,28	468,97	143,98	30,7018
Nr. 228	ED.008 PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO SP. 10 cm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000%		33,06 3,01 3,92			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 229	<i>Prezzo netto</i>			26,13			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			20,27			
	Noli			1,07			
	Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>			21,34			
	<i>Resta manodopera</i>			4,79			
	<i>Sommano mq</i>	29,780		33,06	984,53	142,65	14,4888
	ST.003 LEGNO LAMELLARE PER TRAVI E PILASTRI						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
<i>Prezzo voce</i>				1 727,72			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				157,07			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				204,87			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				1 365,78			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				899,99			
Noli				30,01			
Trasporti				25,01			
<i>Sommano le risorse</i>				955,01			
<i>Resta manodopera</i>				410,77			
<i>Sommano mc</i>	7,600		1 727,72	13 130,67	3 121,86	23,7753	
Nr. 230	ED.016 SCOSSALINA IN ACCIAIO INOX						
CALCOLO DELLA MANODOPERA							
<i>Prezzo voce</i>				36,54			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				3,32			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				4,33			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				28,89			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				15,75			
Noli				2,00			
Trasporti							
<i>Sommano le risorse</i>				17,75			
<i>Resta manodopera</i>				11,14			
<i>Sommano m</i>	76,430		36,54	2 792,75	851,43	30,4871	
Nr. 231	ST.010 COPERTURA PENSILINA IN POLICARBONATO ALVEOLARE						
CALCOLO DELLA MANODOPERA							
<i>Prezzo voce</i>				113,43			
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>				10,31			
- <i>Spese generali 15,000%</i>				13,45			
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
<i>Prezzo netto</i>				89,67			
<u>RISORSE</u>							
Materiali				70,98			
Noli				5,00			
Trasporti				5,00			
<i>Sommano le risorse</i>				80,98			
<i>Resta manodopera</i>				8,69			
<i>Sommano mq</i>	150,600		113,43	17 082,56	1 308,71	7,6611	
	ITD						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 232	IMPIANTO DI RETE WIRELESS ITD.001 IMPIANTO DI RETE WIRELESS CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <p style="text-align: right;"><i>Prezzo netto</i></p> RISORSE Materiali Noli Trasporti <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano corpo</i></p>	1,000	12 505,59 1 136,87 1 482,88 <hr/> 9 885,84 6 757,96 149,97 <hr/> 6 907,93 <hr/> 2 977,91 <hr/> 12 505,59	12 505,59	2 977,91	23,8126
Nr. 233	IDSC IMPIANTO IDRICO-SANITARIO SERVIZI IGIENICI SCUOLA SAR19_PF.0012.0016.0001 RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <p style="text-align: right;"><i>Prezzo netto</i></p> RISORSE Materiali Noli Trasporti <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano cad</i></p>	68,000	39,60 3,60 4,70 <hr/> 31,30 1,50 <hr/> 1,50 <hr/> 29,80 <hr/> 39,60	2 692,80	2 026,40	75,2525
Nr. 234	SAR19_PF.0012.0007.0004 ESECUZIONE DI TRACCE CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <p style="text-align: right;"><i>Prezzo netto</i></p> RISORSE Materiali Noli Trasporti <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano m</i></p>	120,000	29,02 2,64 3,44 <hr/> 22,94 0,32 5,00 <hr/> 5,32 <hr/> 17,62 <hr/> 29,02	3 482,40	2 114,40	60,7167
Nr. 235	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA CALCOLO DELLA MANODOPERA					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 236	Prezzo voce	1,200	8,06	9,67		
	- Utile d'impresa 10,000%		0,73			
	- Spese generali 15,000%		0,96			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		6,37			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti		6,37			
	Sommano le risorse		6,37			
Resta manodopera						
Sommano mc	8,06	9,67				
SAR19_PF.0001.0009.0016 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a						
Nr. 237	CALCOLO DELLA MANODOPERA	2,160		32,79		
	Prezzo voce		15,18			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,38			
	- Spese generali 15,000%		1,80			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		12,00			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti		12,00			
Sommano le risorse	12,00					
Resta manodopera						
Sommano t	15,18	32,79				
ID.003 COLLETTORE CALDA+FREDDA 3/4" N° 4/6+2/3 DERIVAZIONI 1/2"						
Nr. 238	CALCOLO DELLA MANODOPERA	3,000		1 268,13	213,48	16,8342
	Prezzo voce		422,71			
	- Utile d'impresa 10,000%		38,43			
	- Spese generali 15,000%		50,12			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		334,16			
	RISORSE					
	Materiali		253,00			
	Noli		10,00			
	Trasporti					
Sommano le risorse	263,00					
Resta manodopera	71,16					
Sommano cad	422,71	1 268,13	213,48	16,8342		
ID.004 COLLETTORE CALDA+FREDDA 3/4" N° 10/12+6/7 DERIVAZIONI 1/2"						
Nr. 238	CALCOLO DELLA MANODOPERA	3,000		1 268,13	213,48	16,8342
	Prezzo voce		761,28			
	- Utile d'impresa 10,000%		69,21			
	- Spese generali 15,000%		90,27			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		601,80			
	RISORSE					
	Materiali		355,00			
	Noli		15,00			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %		
			Unitario	TOTALE				
Nr. 239	Trasporti	5,000		370,00	3 806,40	1 159,00	30,4487	
	<i>Sommano le risorse</i>			231,80				
	<i>Resta manodopera</i>			761,28				
		<i>Sommano cad</i>						
	ID.012							
	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE							
	FREDDA, CALDA E DI SCARICO							
	CALCOLO DELLA MANODOPERA							
	<i>Prezzo voce</i>			266,17				
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			24,20				
- <i>Spese generali 15,000%</i>			31,56					
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>								
	<i>Prezzo netto</i>		210,41					
<u>RISORSE</u>								
Materiali			99,10					
Noli			7,00					
Trasporti								
	<i>Sommano le risorse</i>			106,10				
	<i>Resta manodopera</i>			104,31				
	<i>Sommano cad</i>	31,000	266,17	8 251,27	3 233,61	39,1892		
Nr. 240	ID.013							
PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE								
FREDDA E DI SCARICO								
CALCOLO DELLA MANODOPERA								
<i>Prezzo voce</i>			220,09					
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			20,01					
- <i>Spese generali 15,000%</i>			26,10					
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>								
	<i>Prezzo netto</i>		173,98					
<u>RISORSE</u>								
Materiali			82,05					
Noli			5,00					
Trasporti								
	<i>Sommano le risorse</i>			87,05				
	<i>Resta manodopera</i>			86,93				
	<i>Sommano cad</i>	37,000	220,09	8 143,33	3 216,41	39,4975		
Nr. 241	ID.014							
PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE								
FREDDA E CALDA								
CALCOLO DELLA MANODOPERA								
<i>Prezzo voce</i>			159,42					
- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			14,49					
- <i>Spese generali 15,000%</i>			18,90					
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>								
	<i>Prezzo netto</i>		126,03					
<u>RISORSE</u>								
Materiali			34,10					
Noli			5,00					
Trasporti								
	<i>Sommano le risorse</i>			39,10				
	<i>Resta manodopera</i>			86,93				
	<i>Sommano cad</i>	4,000	159,42	637,68	347,72	54,5289		
Nr. 242	ID.006							
LAVABO IN CERAMICA BIANCA								
CALCOLO DELLA MANODOPERA								

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 243	Prezzo voce		192,21			
	- Utile d'impresa 10,000%		17,47			
	- Spese generali 15,000%		22,79			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		151,95			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		90,00			
	Noli		4,00			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		94,00			
<i>Resta manodopera</i>		57,95				
<i>Sommano cad</i>	26,000	192,21	4 997,46	1 506,70	30,1493	
Nr. 244	ID.007 LAVABO PER DISABILI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		838,57			
	- Utile d'impresa 10,000%		76,23			
	- Spese generali 15,000%		99,44			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		662,90			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		517,00			
	Noli		30,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		547,00				
<i>Resta manodopera</i>		115,90				
<i>Sommano cad</i>	5,000	838,57	4 192,85	579,50	13,8211	
Nr. 245	ID.008A VASO IGIENICO PER DISABILI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		173,24			
	- Utile d'impresa 10,000%		15,75			
	- Spese generali 15,000%		20,54			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		136,95			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		75,00			
	Noli		4,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		79,00				
<i>Resta manodopera</i>		57,95				
<i>Sommano cad</i>	32,000	173,24	5 543,68	1 854,40	33,4507	
Nr. 245	ID.008A VASO IGIENICO PER DISABILI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		963,51			
	- Utile d'impresa 10,000%		87,59			
	- Spese generali 15,000%		114,25			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		761,67			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		600,00			
	Noli		30,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		630,00				
<i>Resta manodopera</i>		131,67				
<i>Sommano cad</i>	5,000	963,51	4 817,55	658,35	13,6657	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 246	ID.010 SCALDACQUA A POMPA DI CALORE PRODUZIONE ACS 80 LITRI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	2,000	1 640,30 149,12 194,50 1 296,68 1 140,00 35,00 1 175,00 121,68 1 640,30	3 280,60	243,36	7,4182
Nr. 247	ID.011 SCALDACQUA A POMPA DI CALORE PRODUZIONE ACS 250 LITRI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	2,000	2 760,89 250,99 327,38 2 182,52 1 940,00 60,00 2 000,00 182,52 2 760,89	5 521,78	365,04	6,6109
Nr. 248	ID.015 TUBAZIONE IN MULTISTRATO Ø 26x3 mm CON GUAINA TERMOISOLANTE SPESSORE 10 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano m</i> IDP IMPIANTO IDRICO-SANITARIO PALESTRA	34,000	27,75 2,52 3,29 21,94 10,99 2,00 12,99 8,95 27,75	943,50	304,30	32,2523
Nr. 249	ID.002 COLLETTORE FREDDA 1" 3 DERIVAZIONI 3/4" CALCOLO DELLA MANODOPERA					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 250	Prezzo voce		355,66			
	- Utile d'impresa 10,000%		32,33			
	- Spese generali 15,000%		42,17			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		281,16			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		200,00			
	Noli		10,00			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		210,00			
<i>Resta manodopera</i>		71,16				
<i>Sommano cad</i>	1,000	355,66	355,66	71,16	20,0079	
Nr. 251	ID.004 COLLETTORE CALDA+FREDDA 3/4" N° 10/12+6/7 DERIVAZIONI 1/2"					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		761,28			
	- Utile d'impresa 10,000%		69,21			
	- Spese generali 15,000%		90,27			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		601,80			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		355,00			
	Noli		15,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		370,00				
<i>Resta manodopera</i>		231,80				
<i>Sommano cad</i>	2,000	761,28	1 522,56	463,60	30,4487	
Nr. 252	ID.012 PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE FREDDA, CALDA E DI SCARICO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		266,17			
	- Utile d'impresa 10,000%		24,20			
	- Spese generali 15,000%		31,56			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		210,41			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		99,10			
	Noli		7,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		106,10				
<i>Resta manodopera</i>		104,31				
<i>Sommano cad</i>	14,000	266,17	3 726,38	1 460,34	39,1892	
Nr. 252	ID.013 PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE FREDDA E DI SCARICO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		220,09			
	- Utile d'impresa 10,000%		20,01			
	- Spese generali 15,000%		26,10			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		173,98			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		82,05			
	Noli		5,00			
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 253	ID.016 ALLACCIO ALL'IMPIANTO IDRICO ESISTENTE CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano corpo</i>	6,000	87,05	1 320,54	521,58	39,4975
			86,93			
			220,09			
			1 499,38			
			136,31			
			177,79			
			1 185,28			
			176,00			
			60,00			
			40,00			
Nr. 254	ID.017 ALLACCIO FOGNARIO ALLA RETE ESISTENTE CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano corpo</i>	1,000	276,00	1 499,38	909,28	60,6437
			909,28			
			1 499,38			
			2 965,26			
			269,57			
			351,61			
			2 344,08			
			1 334,79			
			60,01			
			39,99			
Nr. 255	ID.001 TUBAZIONE RETI DI SCARICO IN POLIPROPILENE Ø 110 mm CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> RISORSE Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano corpo</i>	1,000	1 434,79	2 965,26	909,29	30,6648
			909,29			
			2 965,26			
			40,33			
			3,67			
			4,78			
			31,88			
			22,20			
			22,20			
			9,68			
Nr. 256	ID.009 VASO IGIENICO IN CERAMICA BIANCA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce	30,000	40,33	1 209,90	290,40	24,0020
			40,33			
			173,24			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 257	- Utile d'impresa 10,000%			15,75		
	- Spese generali 15,000%			20,54		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			136,95		
	RISORSE					
	Materiali			75,00		
	Noli			4,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			79,00		
	<i>Resta manodopera</i>			57,95		
	<i>Sommano cad</i>	4,000	173,24	692,96	231,80	33,4507
	ID.018 IMPIANTO DI PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA (ACS)					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			33 937,93		
	- Utile d'impresa 10,000%			3 085,27		
	- Spese generali 15,000%			4 024,26		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			26 828,40		
	RISORSE					
	Materiali			24 814,93		
	Noli			225,36		
	Trasporti			603,37		
	<i>Sommano le risorse</i>			25 643,66		
	<i>Resta manodopera</i>			1 184,74		
	<i>Sommano corpo</i>	1,000	33 937,93	33 937,93	1 184,74	3,4909
Nr. 258	ID.019 RISERVA IDRICA CON POMPA SOMMERSA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			4 143,57		
	- Utile d'impresa 10,000%			376,69		
	- Spese generali 15,000%			491,33		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			3 275,55		
	RISORSE					
	Materiali			2 613,86		
	Noli			112,71		
	Trasporti			200,01		
	<i>Sommano le risorse</i>			2 926,58		
	<i>Resta manodopera</i>			348,97		
	<i>Sommano cad</i>	1,000	4 143,57	4 143,57	348,97	8,4220
Nr. 259	ID.007 LAVABO PER DISABILI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			838,57		
	- Utile d'impresa 10,000%			76,23		
	- Spese generali 15,000%			99,44		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			662,90		
	RISORSE					
	Materiali			517,00		
	Noli			30,00		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			547,00		
	<i>Resta manodopera</i>			115,90		
	<i>Sommano cad</i>	2,000	838,57	1 677,14	231,80	13,8211

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 260	ID.008 VASO IGIENICO CON FUNZIONE BIDET PER DISABILI CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	2,000	1 225,76 111,43 145,35 968,98 750,00 40,00 790,00 178,98 1 225,76	2 451,52	357,96	14,6016
Nr. 261	ID.006 LAVABO IN CERAMICA BIANCA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	4,000	192,21 17,47 22,79 151,95 90,00 4,00 94,00 57,95 192,21	768,84	231,80	30,1493
Nr. 262	ID.020 RUBINETTERIA PER DOCCIA CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano cad</i>	6,000	107,43 9,77 12,74 84,92 66,00 66,00 18,92 107,43	644,58	113,52	17,6115
Nr. 263	SAR19_PF.0012.0008.0001 DEMOLIZIONE DI INTONACO INTERNO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000%		17,40 1,58 2,06			
ITRED ITTIREDDU - OPERE EDILI						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 268	IN PIETRA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			35,11		
	- Utile d'impresa 10,000%			3,19		
	- Spese generali 15,000%			4,16		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			27,76		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			1,00		
	Noli			2,00		
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		3,00			
	<i>Resta manodopera</i>		24,76			
	<i>Sommano mq</i>	2,070	35,11	72,68	51,25	70,5212
Nr. 269	SAR19_PF.0012.0009.0012 RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE INTERNA IN MARMETTE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			23,93		
	- Utile d'impresa 10,000%			2,18		
	- Spese generali 15,000%			2,84		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			18,91		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali			0,50		
	Noli			1,00		
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		1,50			
	<i>Resta manodopera</i>		17,41			
	<i>Sommano mq</i>	29,420	23,93	704,02	512,20	72,7539
Nr. 270	SAR19_PF.0012.0016.0005 RIMOZIONE TUBAZIONI DIAMETRI FINO A 10 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			9,27		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,84		
	- Spese generali 15,000%			1,10		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			7,33		
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali					
	Noli			0,25		
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		0,25			
	<i>Resta manodopera</i>		7,08			
	<i>Sommano m</i>	40,000	9,27	370,80	283,20	76,3754
Nr. 270	SAR19_PF.0012.0009.0039 RIMOZIONE DI ZOCCOLINO BATTISCOPI IN PIETRA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce			6,55		
	- Utile d'impresa 10,000%			0,60		
	- Spese generali 15,000%			0,78		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			5,17		
	<u>RISORSE</u>					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %				
			Unitario	TOTALE						
Nr. 271	Materiali	109,000	0,50	713,95	400,03	56,0305				
	Noli		1,00							
	Trasporti									
	<i>Sommano le risorse</i>		1,50							
	<i>Resta manodopera</i>		3,67							
	<i>Sommano m</i>		6,55							
	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA									
	CALCOLO DELLA MANODOPERA									
	<i>Prezzo voce</i>		8,06							
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>		0,73							
- <i>Spese generali 15,000%</i>	0,96									
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>										
<i>Prezzo netto</i>	6,37									
<u>RISORSE</u>										
Materiali										
Noli										
Trasporti			6,37							
<i>Sommano le risorse</i>			6,37							
<i>Resta manodopera</i>										
<i>Sommano mc</i>	35,560	8,06	286,61							
Nr. 272	SAR19_PF.0001.0009.0016 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a									
	CALCOLO DELLA MANODOPERA									
	<i>Prezzo voce</i>	15,18								
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>	1,38								
	- <i>Spese generali 15,000%</i>	1,80								
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>									
	<i>Prezzo netto</i>	12,00								
	<u>RISORSE</u>									
	Materiali									
	Noli									
Trasporti			12,00							
<i>Sommano le risorse</i>			12,00							
<i>Resta manodopera</i>										
<i>Sommano t</i>	64,010	15,18	971,67							
Nr. 273	SAR19_PF.0004.0001.0004 CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 20 N/mmq									
	CALCOLO DELLA MANODOPERA									
	<i>Prezzo voce</i>	197,69								
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>	17,97								
	- <i>Spese generali 15,000%</i>	23,44								
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>									
	<i>Prezzo netto</i>	156,28								
	<u>RISORSE</u>									
	Materiali			131,45						
	Noli									
Trasporti										
<i>Sommano le risorse</i>			131,45							
<i>Resta manodopera</i>			24,83							
<i>Sommano mc</i>	2,940	197,69	581,21	73,00	12,5601					
Nr. 274	ED.020									

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 275	MALTA AUTOLIVELLANTE PER PAVIMENTI	156,450			181,48	10,8007
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		10,74			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,98			
	- Spese generali 15,000%		1,27			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		8,49			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		5,30			
	Noli		0,52			
Trasporti	1,51					
Sommano le risorse	7,33					
Resta manodopera	1,16					
Sommano mq	10,74	1 680,27				
Nr. 276	SAR19_PF.0013.0013.0034 PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO	185,870			2 739,72	28,7385
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		51,29			
	- Utile d'impresa 10,000%		4,66			
	- Spese generali 15,000%		6,08			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		40,55			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		25,52			
	Noli		0,29			
Trasporti						
Sommano le risorse	25,81					
Resta manodopera	14,74					
Sommano mq	51,29	9 533,27				
Nr. 277	SAR19_PF.0013.0003.0062 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI	109,000			486,14	41,4498
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		10,76			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,98			
	- Spese generali 15,000%		1,28			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	Prezzo netto		8,50			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		4,04			
	Noli					
Trasporti						
Sommano le risorse	4,04					
Resta manodopera	4,46					
Sommano m	10,76	1 172,84				
Nr. 277	SAR19_PF.0013.0003.0062 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI	109,000			486,14	41,4498
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		34,67			
	- Utile d'impresa 10,000%		3,15			
	- Spese generali 15,000%		4,11			
- Oneri sicurezza 0,0000%						
Prezzo netto	27,41					
<u>RISORSE</u>						
Materiali	15,71					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 278	Noli			0,30			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>		16,01			
		<i>Resta manodopera</i>		11,40			
		<i>Sommano mq</i>	14,520	34,67	503,41	165,53	32,8815
	SAR19_PF.0013.0004.0027						
	INTONACO CIVILE LISCIO DI CALCE PER INTERNI SU PARETI VERTICALI						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			27,02			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			2,46			
- <i>Spese generali 15,000%</i>			3,20				
- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>							
	<i>Prezzo netto</i>		21,36				
<u>RISORSE</u>							
Materiali			2,85				
Noli			0,15				
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		3,00				
	<i>Resta manodopera</i>		18,36				
	<i>Sommano mq</i>	262,530	27,02	7 093,56	4 820,05	67,9497	
Nr. 279	SAR19_PF.0013.0005.0004						
	TINTEGGIATURA DI SUPERFICI INTERNE CON IDROPITTURA SEMILAVABILE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			9,89			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,90			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			1,17			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		7,82			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			1,87			
Noli			0,36				
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		2,23				
	<i>Resta manodopera</i>		5,59				
	<i>Sommano mq</i>	762,130	9,89	7 537,47	4 260,31	56,5217	
Nr. 280	ED.001						
	PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATO LAMINATO 80/90x210 cm						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			327,36			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			29,76			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			38,82			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
		<i>Prezzo netto</i>		258,78			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			187,86			
Noli			2,00				
Trasporti							
	<i>Sommano le risorse</i>		189,86				
	<i>Resta manodopera</i>		68,92				
	<i>Sommano cad</i>	3,000	327,36	982,08	206,76	21,0533	
Nr. 281	SAR19_PF.0013.0003.0080						
	MURATURA A CASSA VUOTA COSTITUITA DA DOPPIA PARETE DI LATERIZIO						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 282	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		85,17			
	- Utile d'impresa 10,000%		7,74			
	- Spese generali 15,000%		10,10			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		67,33			
	RISORSE					
	Materiali		40,99			
	Noli		0,61			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		41,60			
	<i>Resta manodopera</i>		25,73			
	<i>Sommano mq</i>	2,640	85,17	224,85	67,93	30,2102
Nr. 283	SAR19_PF.0013.0013.0087 LASTRE DI MARMO BIANCONE TIRRENO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		146,67			
	- Utile d'impresa 10,000%		13,33			
	- Spese generali 15,000%		17,39			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		115,95			
	RISORSE					
	Materiali		43,91			
	Noli		3,24			
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		47,15			
	<i>Resta manodopera</i>		68,80			
	<i>Sommano mq</i>	2,070	146,67	303,61	142,42	46,9080
Nr. 284	AI PREVENZIONE INCENDI					
	SAR19_PF.0001.0002.0021 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA SU ROCCIA TENERA PER STRUTTURE DI FONDAZIONE					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		21,41			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,95			
	- Spese generali 15,000%		2,54			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		16,92			
	RISORSE					
	Materiali					
Noli		12,35				
Trasporti						
	<i>Sommano le risorse</i>		12,35			
	<i>Resta manodopera</i>		4,57			
	<i>Sommano mc</i>	10,050	21,41	215,17	45,93	21,3452
Nr. 284	SAR19_PF.0001.0001.0021 DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		10,30			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,94			
- Spese generali 15,000%		1,22				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 285	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		8,14			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		7,15			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		7,15			
	<i>Resta manodopera</i>		0,99			
	<i>Sommano mq</i>	7,350	10,30	75,71	7,28	9,6117
	SAR19_PF.0012.0014.0008 RIMOZIONE DI INFISSI ESTERNI IN ALLUMINIO					
Nr. 286	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		17,59			
	- Utile d'impresa 10,000%		1,60			
	- Spese generali 15,000%		2,09			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		13,90			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		1,00			
	Trasporti					
<i>Sommano le risorse</i>		1,00				
<i>Resta manodopera</i>		12,90				
<i>Sommano mq</i>	16,320	17,59	287,07	210,53	73,3371	
Nr. 287	SAR19_PF.0012.0014.0003 RIMOZIONE INFISSI INTERNI					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		22,87			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,08			
	- Spese generali 15,000%		2,71			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		18,08			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli		1,00			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		1,00				
<i>Resta manodopera</i>		17,08				
<i>Sommano mq</i>	23,440	22,87	536,07	400,35	74,6830	
Nr. 287	SAR19_PF.0012.0006.0005 APERTURA IN BRECCIA DI MURATURA IN PIETRA ESEGUITA A MANO					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>		482,63			
	- Utile d'impresa 10,000%		43,88			
	- Spese generali 15,000%		57,23			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		381,52			
	RISORSE					
	Materiali		1,22			
	Noli		13,66			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		14,88				
<i>Resta manodopera</i>		366,64				
<i>Sommano mc</i>	1,920	482,63	926,65	703,95	75,9671	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 288	SAR19_PF.0001.0002.0044 TRASPORTO A DISCARICA MATERIALI DI RISULTA CALCOLO DELLA MANODOPERA <i>Prezzo voce</i> - <i>Utile d'impresa 10,000%</i> - <i>Spese generali 15,000%</i> - <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i> <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano mc</i>	17,860	8,06 0,73 0,96 6,37 6,37 6,37 8,06	143,95		
Nr. 289	SAR19_PF.0001.0009.0005 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17.01.07 - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alle voci 17 01 06 CALCOLO DELLA MANODOPERA <i>Prezzo voce</i> - <i>Utile d'impresa 10,000%</i> - <i>Spese generali 15,000%</i> - <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i> <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano t</i>	6,650	15,82 1,44 1,88 12,50 12,50 12,50 15,82	105,20		
Nr. 290	SAR19_PF.0001.0009.0013 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 CALCOLO DELLA MANODOPERA <i>Prezzo voce</i> - <i>Utile d'impresa 10,000%</i> - <i>Spese generali 15,000%</i> - <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i> <i>Prezzo netto</i> <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> <i>Sommano t</i>	18,090	12,65 1,15 1,50 10,00 10,00 10,00 12,65	228,84		
Nr. 291	SAR19_PF.0001.0009.0011 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio					

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 292	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		62,88			
	- Utile d'impresa 10,000%		5,72			
	- Spese generali 15,000%		7,46			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		49,70			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti		49,70			
	<i>Sommano le risorse</i>		49,70			
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano t</i>	4,410	62,88	277,30		
	SAR19_PF.0001.0009.0006 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 01 - Legno da demolizione					
Nr. 293	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		227,70			
	- Utile d'impresa 10,000%		20,70			
	- Spese generali 15,000%		27,00			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		180,00			
	RISORSE					
	Materiali					
	Noli					
	Trasporti		180,00			
	<i>Sommano le risorse</i>		180,00			
	<i>Resta manodopera</i>					
	<i>Sommano t</i>	3,750	227,70	853,88		
	SAR19_PF.0004.0001.0003 CALCESTRUZZO PER MASSETTI RcK 15 N/mm ²					
Nr. 294	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		193,52			
	- Utile d'impresa 10,000%		17,59			
	- Spese generali 15,000%		22,95			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		152,98			
	RISORSE					
	Materiali		128,15			
	Noli					
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		128,15			
	<i>Resta manodopera</i>		24,83			
	<i>Sommano mc</i>	2,890	193,52	559,27	71,76	12,8307
	SAR19_PF.0008.0001.0001 CASSEFORME IN LEGNAME PER OPERE DI FONDAZIONE					
Nr. 294	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		29,13			
	- Utile d'impresa 10,000%		2,65			
	- Spese generali 15,000%		3,45			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
<i>Prezzo netto</i>		23,03				
RISORSE						
Materiali		2,03				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %	
			Unitario	TOTALE			
Nr. 295	Noli			0,72			
	Trasporti						
		<i>Sommano le risorse</i>			2,75		
		<i>Resta manodopera</i>			20,28		
		<i>Sommano mq</i>	6,850		29,13	199,54	138,92
		SAR19_PF.0004.0001.0009 CALCESTRUZZO PER OPERE STRUTTURALI - C25/30 - XC2					
		CALCOLO DELLA MANODOPERA					
		<i>Prezzo voce</i>			202,04		
		- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			18,37		
		- <i>Spese generali 15,000%</i>			23,96		
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
				<i>Prezzo netto</i>			
	<u>RISORSE</u>						
	Materiali			129,78			
	Noli			0,26			
	Trasporti						
				<i>Sommano le risorse</i>			
				<i>Resta manodopera</i>			
				<i>Sommano mc</i>	7,280	202,04	1 470,85
						216,00	14,6852
Nr. 296	SAR19_PF.0008.0002.0002 ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL Ø12-14 MM						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			2,09			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			0,19			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			0,25			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
					<i>Prezzo netto</i>		
		<u>RISORSE</u>					
		Materiali			1,03		
		Noli			0,01		
	Trasporti						
				<i>Sommano le risorse</i>			
				<i>Resta manodopera</i>			
				<i>Sommano kg</i>	365,930	2,09	764,79
						223,22	29,1866
Nr. 297	SAR19_PF.0013.0006.0001 PORTA TAGLIAFUOCO EI 60 DUE ANTE						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						
	<i>Prezzo voce</i>			898,92			
	- <i>Utile d'impresa 10,000%</i>			81,72			
	- <i>Spese generali 15,000%</i>			106,59			
	- <i>Oneri sicurezza 0,0000%</i>						
					<i>Prezzo netto</i>		
		<u>RISORSE</u>					
		Materiali			605,08		
		Noli			4,19		
	Trasporti						
				<i>Sommano le risorse</i>			
				<i>Resta manodopera</i>			
				<i>Sommano cad</i>	8,000	898,92	7 191,36
						810,72	11,2735
Nr. 298	SAR19_PF.0013.0006.0347 PORTA TAGLIAFUOCO EI 60 AD UN'ANTA						
	CALCOLO DELLA MANODOPERA						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 299	Prezzo voce		557,62			
	- Utile d'impresa 10,000%		50,69			
	- Spese generali 15,000%		66,12			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		440,81			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		352,91			
	Noli		3,48			
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>		356,39			
<i>Resta manodopera</i>		84,42				
<i>Sommano cad</i>	5,000	557,62	2 788,10	422,10	15,1393	
Nr. 300	SAR19_PF.0013.0013.0048 PAVIMENTO IN LASTRE DI MARMO SP. 1,7-2 cm					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		115,87			
	- Utile d'impresa 10,000%		10,53			
	- Spese generali 15,000%		13,74			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		91,60			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		67,04			
	Noli		9,55			
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		76,59				
<i>Resta manodopera</i>		15,01				
<i>Sommano mq</i>	1,920	115,87	222,47	28,82	12,9542	
Nr. 301	SAR19_PF.0010.0006.0132 ESTINTORE PORTATILE AD ANIDRIDE CARBONICA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		265,71			
	- Utile d'impresa 10,000%		24,16			
	- Spese generali 15,000%		31,51			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		210,04			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		193,68			
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>		193,68				
<i>Resta manodopera</i>		16,36				
<i>Sommano cad</i>	5,000	265,71	1 328,55	81,80	6,1571	
Nr. 301	ST.001 FORNITURA E POSA DI PROFILATI IN ACCIAIO S275					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	Prezzo voce		6,30			
	- Utile d'impresa 10,000%		0,57			
	- Spese generali 15,000%		0,75			
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>		4,98			
	<u>RISORSE</u>					
	Materiali		1,39			
	Noli		0,10			
Trasporti						

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %		
			Unitario	TOTALE				
Nr. 302	AI.001 GRIGLIATO KELLER ZINCATO A CALDO CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano kg	4 519,000		1,49	28 469,70	15 771,30	55,3968	
				3,49				
				6,30				
				116,70				
				10,61				
				13,84				
				Prezzo netto				92,25
				74,00				
				74,00				
				18,25				
Nr. 303	AI.002 PORTA VETRATA TAGLIAFUOCO EI 60 A DUE ANTE CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano mq	62,740		74,00	7 321,76	1 145,01	15,6384	
				18,25				
				116,70				
				823,06				
				74,82				
				97,60				
				Prezzo netto				650,64
				601,71				
				2,82				
				604,53				
Nr. 304	ED.007 MANIGLIONE ANTIPANICO TOUCH-BAR CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000% - Spese generali 15,000% - Oneri sicurezza 0,0000% <u>RISORSE</u> Materiali Noli Trasporti <i>Sommano le risorse</i> <i>Resta manodopera</i> Sommano mq	8,640		46,11	7 111,24	398,39	5,6023	
				823,06				
				157,54				
				14,32				
				18,68				
				Prezzo netto				124,54
				93,00				
				93,00				
				31,54				
				157,54				
Nr. 305	AI.003 PARETE IN VETROMATTONE RESISTENTE AL FUOCO EI 30 CALCOLO DELLA MANODOPERA Prezzo voce - Utile d'impresa 10,000%	15,000		1 097,59	2 363,10	473,10	20,0203	
				99,78				

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
Nr. 306	- Spese generali 15,000%			130,15		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			867,66		
	RISORSE					
	Materiali			818,80		
	Noli			2,50		
	Trasporti					
	<i>Sommano le risorse</i>			821,30		
	<i>Resta manodopera</i>			46,36		
	<i>Sommano mq</i>	10,880		1 097,59	11 941,78	504,40
Nr. 307	AI.004 SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO ARREDI E ATTREZZATURE CUCINA					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			3 322,59		
	- Utile d'impresa 10,000%			302,05		
	- Spese generali 15,000%			393,98		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			2 626,56		
	RISORSE					
	Materiali			74,99		
	Noli			150,00		
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			224,99			
<i>Resta manodopera</i>			2 401,57			
<i>Sommano corpo</i>	1,000		3 322,59	3 322,59	2 401,57	72,2801
Nr. 308	AI.005 ESTINTORE PORTATILE A BASE D'ACQUA 43A_233B_75F					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			180,28		
	- Utile d'impresa 10,000%			16,39		
	- Spese generali 15,000%			21,38		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			142,51		
	RISORSE					
	Materiali			128,02		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			128,02			
<i>Resta manodopera</i>			14,49			
<i>Sommano cad</i>	2,000		180,28	360,56	28,98	8,0375
Nr. 308	AI.006 ESTINTORE PORTATILE A BASE D'ACQUA 27A_233B					
	CALCOLO DELLA MANODOPERA					
	<i>Prezzo voce</i>			151,31		
	- Utile d'impresa 10,000%			13,76		
	- Spese generali 15,000%			17,94		
	- Oneri sicurezza 0,0000%					
	<i>Prezzo netto</i>			119,61		
	RISORSE					
	Materiali			105,12		
	Noli					
Trasporti						
<i>Sommano le risorse</i>			105,12			
<i>Resta manodopera</i>			14,49			

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO manodopera	incid. %
			Unitario	TOTALE		
	Sommano cad	24,000	151,31	3 631,44	347,76	9,5764
	Parziale lavori a corpo, Euro			2 304 857,1	580 776,17	25,1979
	Totale			2 304 857,1	580 776,17	25,1979